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Ukmergėje, nors ir su apribojimais, vyko  renginiai, nuotolines paslaugas 
pakeitė kontaktinės, atgijo vietinis verslas, bendruomeninis gyvenimas 
įgavo naujų spalvų. Savivalda iš lėto pradėjo vystyti naujus ateities 
planus, nors ir su trikdžiais, vyko rajono vystymo darbai.

Ruduo prasidėjo darbingai. Siekiant valdyti pandemijos iššūkius ir suma-
žinti susirgimo židinių atsiradimo galimybę - sprendžiami bendruomenės 
saugumo klausimai, stengiamasi visas rajono įstaigas aprūpinti apsaugos 
ir darbo priemonėmis, sistemingai atlikinėti testus. 

Startavo Ukmergės rajono ilgalaikės strategijos kūrimo etapas,  į kurį 
savanoriškai įsijungė įvairių sričių atstovai. Galima drąsiai sakyti - Ukmer-
gės krašto ateitis rūpi visiems!

Artėjant gražiausioms metų šventėms, Ukmergė vėl susidurė su pandemi-
jos grėsme. Visoje Lietuvoje paskelbiamas karantinas, kuris iš lėto sustab-
do jau įsivažiavusį įprastą gyvenimo tempą. Ukmergės rajono savivaldybė 
iškelia prioritetą – bendruomenė turi patirti kuo mažiau nepatogumų. 
Reorganizuojamos gydymo įstaigų veiklos, siekiant išlaikyti paslaugų 
tęstinumą, laikantis reikalavimų teikiamos kitos būtinos paslaugos. 
Skiepams pasiekus Lietuvą, savivalda dėliojo naują planą, siekdama kaip 
galima efektyviau ir sklandžiau organizuoti skiepijimą.

Situacijai keičiantis dienomis, savivalda stengėsi laikytis numatyto priori-
teto. Nors bendros nuotaikos nebuvo geros, tačiau bendruomenės nariai 
vėl surėmė pečius ir savanoriškai siūlo savo pagalbą. Šaulių sąjunga 
padeda policijai vykdyti valstybės nurodymus riboti judėjimą tarp savival-
dybių,  savanoriai padeda pasirūpinti vyresnio amžiaus žmonėmis. Nors ir 
per nuotolį, kultūros atstovai stengiasi palaikyti gerą nuotaiką įvairiais 
renginiais, sporto atstovai organizuoja nemokamas treniruotes, o į kalėdi-
nį miesto puošimosi procesą įsijungia visa bendruomenė.

 Brangūs ukmergiškiai, metai tikrai buvo neįprasti ir pareikalavo įvairių, o 
kartais atrodo – net neįtikėtinų sprendimų. Teko pergalvoti numatytus 
darbus, perdėlioti prioritetus, įvertinti bendradarbiavimo ir susitelkimo 
svarbą. Tačiau, kaip jau ir minėjau pradžioje – šie metai padėjo mums 
visiems subręsti kaip bendruomenei, iš naujo suprasti ir atrasti tikrąsias 
vertybes savyje. Didžioji bendruomenės dalis suprato, kad reikia ne tik 
garsiai kelti problemas, bet ir pačiam aktyviai veikti. Nuoširdžiai sakau – 
didžiuojuosi, būdamas tokios tvirtos bendruomenės nariu ir džiaugiuosi 
kiekvieno asmenišku prisidėjimu prie Ukmergės krašto 
gerovės puoselėjimo.

Savivaldybės meras Rolandas Janickas

Brangūs Ukmergės krašto žmonės, 

Savo rankose laikote jau penktą metinę mano ir Ukmergės rajono savivaldybės 
veiklos ataskaitą. Kiekvieni metai būdavo dosnūs darbų, naujų projektų ir svajo-
nių, tačiau dabar drąsiai galiu sakyti, kad būtent 2020-aisiais metais mes visi 
supratome, kas yra tikrasis iššūkis.

2020 metais Ukmergėje vykę procesai privertė mus visus kitomis akimis pažvelgti 
į pasaulį, ieškoti naujų sprendimų ir svarbiausiai – padėjo atrasti tikrąsias vertybes 
bei subręsti kaip bendruomenei.

Nauji 2020 metai prasidėjo įprastai, visi gyvenome kasdieninį gyvenimą ir užsienio 
šalyse vykstantys įvykiai atrodė labai tolimi. Dar kovo 11 d. visi bendruomeniškai 
minėjome Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dieną,  o 16 d. jau visoje Lietuvoje 
buvo paskelbtas karantinas. Susidūrėme su nematomu priešu ir neturėjome 
patirties kaip su juo kovoti.

Ukmergės rajonas tapo pirmuoju rajonu, gavusiu „viruso židinio“ statusą ir buvo 
įvykių dėmesio centre. Turėjome skubiai priimti sprendimus, rengti veiksmų 
planus ir būti bent vienu žingsniu priekyje, norint atsilaikyti prieš gresiančią rajono 
izoliaciją. Šiame sunkiame etape rajonui pagalbos ranką ištiesė verslo atstovai, 
kurie aukojo pinigus, pirko reikalingas apsaugos priemones, siūlė nemokamas 
maitinimo paslaugas medikams ir savanoriams, nuolatos teiravosi,  kuo gali būti 
naudingi.

Bendruomenė parodė nepaprastą susitelkimą aktyviai stodama į bendrą kovą. Šaulių sąjunga jungėsi prie policijos pareigūnų ir 
padėjo užtikrinti viešąją tvarką, ne pelno siekiančios organizacijos ir savivaldybės įstaigos siuvo bei dalino apsaugos priemones, 
savanoriai drauge su Socialinės paramos skyriumi ėmėsi iniciatyvos globoti pažeidžiamus mūsų bendruomenės narius, pirko 
maistą ir vaistus.

Ukmergės rajono savivaldybė ir jai priklausančios įstaigos, siekdamos,  kad būtų   užtikrintas paslaugų teikimas,  tenkinami  
bendruomenės poreikiai,  ėmėsi visiškai naujų darbo metodų – visos įmanomos veiklos ir paslaugos persikėlė į nuotolį. Savivaldy-
bės veikla, Tarybos posėdžiai, švietimo, kultūros, sporto, medicinos paslaugos vyko nuotoliniu būdu ir tai padėjo bent minimaliai 
palaikyti kasdieninį gyvenimą. 

Visa Ukmergės krašto bendruomenė žingsnis po žingsnio išvedė Ukmergę į priekį ir mūsų rajonas tapo pavyzdžiu visai Lietuvai, kaip 
rimtis ir susitelkimas gali padėti net ir kritiškoje situacijoje.

Prasidedant vasarai, gyvenimas pradėjo grįžti į įprastas vėžes. Vis garsiau pradėjome kalbėti apie naujus skiepus, kurie padėtų 
suvaldyti visą pasaulį kamuojančią pandemiją, buvo siūlomi plačios apimties prevenciniai metodai, nebeliko  apsaugos priemonių 
deficito, pagerėjo bendras nusiteikimas.
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Nesuklysiu pasakiusi, jog praėję jau antrieji 2019–2023 m. Ukmergės rajono 
savivaldybės tarybos kadencijos metai buvo išties beprotiški ir sunkūs. Visą pasaulį 
parklupdžiusi koronaviruso pandemija pakeitė mūsų visų įprastą gyvenimą, sugrio-
vė planus, įnešė daug chaoso ir streso, išsekino bei išvargino. Nors „iš proto“ ėjome 
visi, tačiau tai leido mums suprasti, kokie vieni kitiems esame svarbūs, brangūs ir 
reikalingi, kad nuo kiekvieno iš mūsų elgesio priklauso šalia esančio likimas. 
Praeitą pavasarį apie virusą pasaulis nežinojo beveik nieko, o baimės akys buvo 
pagrįstai plačios. Niekas tam nebuvo pasiruošęs ir visiems tai buvo pirmas kartas. 
Nebuvo taisyklių ar vadovėlių, kuriuos perskaitęs ir kuriais vadovaudamasis gali 
išspręsti užgriuvusias problemas. Tai buvo laikas, kai niekada iki galo nežinojai, kaip 
reikia elgtis ar kokį sprendimą priimti tam tikroje situacijoje. Tai buvo etapas, kurio 
metu visi supratome, ką reiškia ir kokio svorio yra žodis „atsakomybė“. 
Savivaldybės vadovams, administracijai teko greitai perorientuoti visas iki tol 
suplanuotas veiklos strategijas ir didžiausią dėmesį, laiką bei išteklius skirti mūsų 
žmonių apsaugojimui ir epidemiologinės situacijos valdymui. Karantinas perdėliojo 
daugybę veiklos sferų ir darbų – turėjome ne tik prisitaikyti ir kitaip organizuoti 
darbus, bet ir daryti tai, kas skubu ir neatidėliotina. Kilusiai krizei suvaldyti susivieni-
jo įvairių sričių specialistai ir profesionalai. Atėję visi iš skirtingų sričių, turėdami 
skirtingas patirtis ir dažnai „šnekėdami“ skirtinga kalba, puikiai jautėme ir girdėjo-
me vieni kitus. 

Būdami susitelkę ir atsakingi, atlaikėme pirmąją pandemijos bangą, kuri, matant kitas pasaulio valstybes, galėjo būti ir blogesnė. 
Noriu pasidžiaugti tuo sudėtingu laikotarpiu pavienių žmonių bei savanorių organizuotomis iniciatyvomis, aukų rinkimo akcijomis 
medikams ir socialiniams darbuotojams, nuotoliniais parodų, koncertų ir kitų veiklų pristatymais.  
Skaudu ir liūdna, kad dėl COVID-19 viruso praradome kai kuriuos savo bendruomenės narius. Dėl to reiškiu gilią užuojautą jų 
šeimoms, artimiesiems. 
Pandeminė situacija išryškino ir nepageidaujamų visuomenės elgesio reiškinių. Buvo atvejų, kai atsargumo priemonėmis buvo 
maskuojamas paprasčiausias neveiklumas ar tinginystė. Viešuosius darbus organizuojantiems seniūnams pirmiausiai ir skaudžiau-
siai teko tai patirti. Turime pakankamai išplėtotą ir vis dar plečiamą socialinių paslaugų sistemą – tai teisinga ir reikalinga. Tačiau 
kaip duodant daiktus, priemones ar maistą, sugebėti duoti ir norą bei gebėjimą dalintis? Kaip neuždaryti žmogaus amžino gavėjo 
„narve“? Kaip nesunaikinti žmogaus, kaip socialinės būtybės, neapsiribojančios tik žemiausia pakopa? Veiklų, atsakant į šiuos 
klausimus, tiek politikams, tiek socialiniams, švietimo bei kultūros darbuotojams į valias –  resursus privalome nukreipti ne į 
pasekmių, o į priežasčių likvidavimą, asmenybių, kurios kurtų, o ne tik vartotų, ugdymą, kad labiau rūpėtų kokybiniai, o ne kiekybi-
niai parametrai, kad suprastume, jog labai dažnai mažiau yra daugiau.
Nepaisant vienokių ar kitokių negandų, ekstremali situacija daugeliui suteikė ir naujų galimybių. Šiuolaikinės informacinės techno-
logijos nuo pat pirmosios pandemijos dienos tapo pagrindiniu darbo įrankiu kiekvienam. Nuotolinis darbas, mokslai, susirinkimai, 
posėdžiai persikėlė į internetą, į vaizdo konferencijų ir pokalbių platformą ZOOM ir tapo visiems kasdienybe.                                                               
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Taigi, sėkmingai prisitaikėme prie esamos situacijos ir tęsėme pradėtus 
darbus, užtikrindami jų vykdymą laiku, taip pat rūpinomės bendruomenės 
gyvenimu - remontavome ir asfaltavome kelius, gatves, sprendėme kitus 
gyventojams svarbius ūkinius klausimus. Žinoma, per vieną dieną visko 
išspręsti neįmanoma, tačiau konstruktyviai ir sutelktai dirbant pavyksta 
susidoroti su daugybe iššūkių.
Nuveikti darbai įrodo, kad dirbdami kartu, pasitikėdami ir tikėdami vieni 
kitais, galime įveikti visas kliūtis bei iššūkius. Kiekvieni metai dirbant 
Ukmergės kraštui yra įdomūs ir prasmingi – drauge su Savivaldybės 
tarybos dauguma žinome žmonių poreikius ir problemas, dirbame tam, 
kad gyventojai jaustų teigiamus pokyčius. Todėl noriu padėkoti visiems, 
atsakingai, tvirtai ir darniai dirbusiems pagal valdančiosios daugumos – 
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų, Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjungos bei visuomeninio komiteto „Tavo Ukmergė“ – patvirtintą 
šios kadencijos veiklos programą. 
Ypatingai džiugu, kad 2020-iesiems įpusėjus, kai jau buvome beveik 
praradę viltį gauti finansavimą kai kurių rajono objektų sutvarkymui, 
šalies Vyriausybė visgi skyrė tam lėšų. Todėl dėkoju ir didžiuojuosi Ukmer-
gės rajono savivaldybės administracijos komanda, kuri per itin trumpą 
laiką skaidriai įvykdė viešuosius pirkimus, prižiūrėjo infrastruktūros objek-
tų statybos darbus, sprendė visas iškilusiais problemas.
Privalau paminėti, kad 2020 metų rugsėjo 1 dieną įsigaliojo nauja Regio-
nų plėtros įstatymo redakcija, įpareigojusi įsteigti Vilniaus Regiono 
plėtros tarybą. Tam susivienijusios aštuonios Vilniaus regiono savivaldy-
bės parengė Regiono plėtros planą, tapsiantį prielaida gauti ES finansavi-
mą 2021–2027 metų laikotarpiui. Tam numatyta ne tik daug galimybių, 
bet ir naujų įpareigojimų klimato kaitos, miestų plėtros, darbo vietų 
pasiekiamumo, visuotinio skaitmenizavimo ir kitiems iššūkiams įveikti ar 
nustatytiems rodikliams pasiekti. Taigi, įžengėme į etapą, kuomet reikia 
kiekvieną eurą ar priemonę pasitelkti tam, kad jie konsoliduotųsi ir 
nebūtų tuščiai leidžiami ar panaudojami, o sukurtų pridėtinę vertę, 
pritrauktų papildomų resursų, įgalintų savarankiškai, tačiau kryptingai ir 
tikslingai veikti mūsų įstaigas, kurios yra ne tik savitiksliai objektai, palai-
komi biudžeto lėšomis, bet ir savivaldos įrankiai, kuriais kuriama gerovė 
visiems.
Ačiū kolegoms - Savivaldybės tarybos nariams, administracijos vadovams 
bei specialistams, biudžetinių įstaigų darbuotojams už sutelktą veiklą, 
drauge nuveiktus ir dar tik planuojamus darbus. Dėkodama visiems 
Ukmergės rajono gyventojams – ūkininkams ir verslininkams, medikams 
ir mokytojams, prekybininkams ir amatininkams, kūrėjams ir paslaugų 
teikėjams – kviečiu visus drauge ir toliau ieškoti kelių ir būdų savo kraštui 
gražinti ir gyvenimui jame gerinti!

Mero pavaduotoja Agnė Balčiūnienė
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Praeitą pavasarį apie virusą pasaulis nežinojo beveik nieko, o baimės akys buvo 
pagrįstai plačios. Niekas tam nebuvo pasiruošęs ir visiems tai buvo pirmas kartas. 
Nebuvo taisyklių ar vadovėlių, kuriuos perskaitęs ir kuriais vadovaudamasis gali 
išspręsti užgriuvusias problemas. Tai buvo laikas, kai niekada iki galo nežinojai, kaip 
reikia elgtis ar kokį sprendimą priimti tam tikroje situacijoje. Tai buvo etapas, kurio 
metu visi supratome, ką reiškia ir kokio svorio yra žodis „atsakomybė“. 
Savivaldybės vadovams, administracijai teko greitai perorientuoti visas iki tol 
suplanuotas veiklos strategijas ir didžiausią dėmesį, laiką bei išteklius skirti mūsų 
žmonių apsaugojimui ir epidemiologinės situacijos valdymui. Karantinas perdėliojo 
daugybę veiklos sferų ir darbų – turėjome ne tik prisitaikyti ir kitaip organizuoti 
darbus, bet ir daryti tai, kas skubu ir neatidėliotina. Kilusiai krizei suvaldyti susivieni-
jo įvairių sričių specialistai ir profesionalai. Atėję visi iš skirtingų sričių, turėdami 
skirtingas patirtis ir dažnai „šnekėdami“ skirtinga kalba, puikiai jautėme ir girdėjo-
me vieni kitus. 

Būdami susitelkę ir atsakingi, atlaikėme pirmąją pandemijos bangą, kuri, matant kitas pasaulio valstybes, galėjo būti ir blogesnė. 
Noriu pasidžiaugti tuo sudėtingu laikotarpiu pavienių žmonių bei savanorių organizuotomis iniciatyvomis, aukų rinkimo akcijomis 
medikams ir socialiniams darbuotojams, nuotoliniais parodų, koncertų ir kitų veiklų pristatymais.  
Skaudu ir liūdna, kad dėl COVID-19 viruso praradome kai kuriuos savo bendruomenės narius. Dėl to reiškiu gilią užuojautą jų 
šeimoms, artimiesiems. 
Pandeminė situacija išryškino ir nepageidaujamų visuomenės elgesio reiškinių. Buvo atvejų, kai atsargumo priemonėmis buvo 
maskuojamas paprasčiausias neveiklumas ar tinginystė. Viešuosius darbus organizuojantiems seniūnams pirmiausiai ir skaudžiau-
siai teko tai patirti. Turime pakankamai išplėtotą ir vis dar plečiamą socialinių paslaugų sistemą – tai teisinga ir reikalinga. Tačiau 
kaip duodant daiktus, priemones ar maistą, sugebėti duoti ir norą bei gebėjimą dalintis? Kaip neuždaryti žmogaus amžino gavėjo 
„narve“? Kaip nesunaikinti žmogaus, kaip socialinės būtybės, neapsiribojančios tik žemiausia pakopa? Veiklų, atsakant į šiuos 
klausimus, tiek politikams, tiek socialiniams, švietimo bei kultūros darbuotojams į valias –  resursus privalome nukreipti ne į 
pasekmių, o į priežasčių likvidavimą, asmenybių, kurios kurtų, o ne tik vartotų, ugdymą, kad labiau rūpėtų kokybiniai, o ne kiekybi-
niai parametrai, kad suprastume, jog labai dažnai mažiau yra daugiau.
Nepaisant vienokių ar kitokių negandų, ekstremali situacija daugeliui suteikė ir naujų galimybių. Šiuolaikinės informacinės techno-
logijos nuo pat pirmosios pandemijos dienos tapo pagrindiniu darbo įrankiu kiekvienam. Nuotolinis darbas, mokslai, susirinkimai, 
posėdžiai persikėlė į internetą, į vaizdo konferencijų ir pokalbių platformą ZOOM ir tapo visiems kasdienybe.                                                               
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Taigi, sėkmingai prisitaikėme prie esamos situacijos ir tęsėme pradėtus 
darbus, užtikrindami jų vykdymą laiku, taip pat rūpinomės bendruomenės 
gyvenimu - remontavome ir asfaltavome kelius, gatves, sprendėme kitus 
gyventojams svarbius ūkinius klausimus. Žinoma, per vieną dieną visko 
išspręsti neįmanoma, tačiau konstruktyviai ir sutelktai dirbant pavyksta 
susidoroti su daugybe iššūkių.
Nuveikti darbai įrodo, kad dirbdami kartu, pasitikėdami ir tikėdami vieni 
kitais, galime įveikti visas kliūtis bei iššūkius. Kiekvieni metai dirbant 
Ukmergės kraštui yra įdomūs ir prasmingi – drauge su Savivaldybės 
tarybos dauguma žinome žmonių poreikius ir problemas, dirbame tam, 
kad gyventojai jaustų teigiamus pokyčius. Todėl noriu padėkoti visiems, 
atsakingai, tvirtai ir darniai dirbusiems pagal valdančiosios daugumos – 
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų, Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjungos bei visuomeninio komiteto „Tavo Ukmergė“ – patvirtintą 
šios kadencijos veiklos programą. 
Ypatingai džiugu, kad 2020-iesiems įpusėjus, kai jau buvome beveik 
praradę viltį gauti finansavimą kai kurių rajono objektų sutvarkymui, 
šalies Vyriausybė visgi skyrė tam lėšų. Todėl dėkoju ir didžiuojuosi Ukmer-
gės rajono savivaldybės administracijos komanda, kuri per itin trumpą 
laiką skaidriai įvykdė viešuosius pirkimus, prižiūrėjo infrastruktūros objek-
tų statybos darbus, sprendė visas iškilusiais problemas.
Privalau paminėti, kad 2020 metų rugsėjo 1 dieną įsigaliojo nauja Regio-
nų plėtros įstatymo redakcija, įpareigojusi įsteigti Vilniaus Regiono 
plėtros tarybą. Tam susivienijusios aštuonios Vilniaus regiono savivaldy-
bės parengė Regiono plėtros planą, tapsiantį prielaida gauti ES finansavi-
mą 2021–2027 metų laikotarpiui. Tam numatyta ne tik daug galimybių, 
bet ir naujų įpareigojimų klimato kaitos, miestų plėtros, darbo vietų 
pasiekiamumo, visuotinio skaitmenizavimo ir kitiems iššūkiams įveikti ar 
nustatytiems rodikliams pasiekti. Taigi, įžengėme į etapą, kuomet reikia 
kiekvieną eurą ar priemonę pasitelkti tam, kad jie konsoliduotųsi ir 
nebūtų tuščiai leidžiami ar panaudojami, o sukurtų pridėtinę vertę, 
pritrauktų papildomų resursų, įgalintų savarankiškai, tačiau kryptingai ir 
tikslingai veikti mūsų įstaigas, kurios yra ne tik savitiksliai objektai, palai-
komi biudžeto lėšomis, bet ir savivaldos įrankiai, kuriais kuriama gerovė 
visiems.
Ačiū kolegoms - Savivaldybės tarybos nariams, administracijos vadovams 
bei specialistams, biudžetinių įstaigų darbuotojams už sutelktą veiklą, 
drauge nuveiktus ir dar tik planuojamus darbus. Dėkodama visiems 
Ukmergės rajono gyventojams – ūkininkams ir verslininkams, medikams 
ir mokytojams, prekybininkams ir amatininkams, kūrėjams ir paslaugų 
teikėjams – kviečiu visus drauge ir toliau ieškoti kelių ir būdų savo kraštui 
gražinti ir gyvenimui jame gerinti!

Mero pavaduotoja Agnė Balčiūnienė



RAJONO SAVIVALDYBĖS UGDYMO ĮSTAIGOSE INFEKCIJŲ PLITIMĄ 
RIBOJANČIO REŽIMO LAIKOTARPIU

2020 m. gruodžio 21 d. Nr. 7-323
Atsižvelgiant į ekstremalią situaciją dėl COVID-19 pandemijos, karan�-
no laikotarpiu neskaičiuojamas abonemen�nis mokes�s už ikimoky-
klinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų išlaikymo paslaugas Ukmergės 
rajono savivaldybės ugdymo įstaigose.

SPRENDIMAS 
DĖL NUOMOS MOKESČIO KARANTINO LAIKOTARPIU

2020 m. kovo 26 d. Nr. 7-63
Karan�no laikotarpiu nuo nuomos mokesčio atleis� Ukmergės rajono 
savivaldybei nuosavybės teise priklausančių patalpų nuomotojus, 
kurie karan�no laikotarpiu negali vykdy� veiklos ir nesinaudoja 
išsinuomotomis patalpomis.

SPRENDIMAS
DĖL UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. SPALIO 

31 D. SPRENDIMO NR. 7- 152 „DĖL VIENKARTINIŲ, TIKSLINIŲ, 
SĄLYGINIŲ IR PERIODINIŲ PAŠALPŲ SKYRIMO IR MOKĖJIMO 

UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINI-
MO“ PAPILDYMO

2020 m. gegužės 28 d. Nr. 7-121
Papildytas Vienkar�nių, �kslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų 
skyrimo ir mokėjimo Ukmergės rajono savivaldybėje tvarkos aprašas, 
periodinės pašalpos skyrimu karan�no laikotarpiu.

SPRENDIMAS
DĖL FIKSUOTŲ PAJAMŲ MOKESČIO DYDŽIŲ IR LENGVATŲ, TAIKOMŲ 

ĮSIGYJANT VERSLO LIUDIJIMUS, NUSTATYMO 
2020 m. spalio 29 d. Nr. 7-250

Nustaty� fiksuo� pajamų mokesčio dydžiai, taikomi įsigyjant verslo 
liudijimus 2021 m. vykdomai veiklai. Peržiūrėtos visos veiklos rūšys. 
Atsižvelgiant į realią paslaugų ir darbų kainą rinkoje, 50 proc. sumažin-
tas mokes�s veiklai ,,Pastatų valymo po statybų darbai“.

INFRASTRUKTŪRA 

SPRENDIMAS
DĖL PIETINIO UKMERGĖS APLINKKELIO SU TILTU PER ŠVENTOSIOS 
UPĘ SPECIALIOJO PLANO KOREGAVIMO PRADŽIOS IR PLANAVIMO 

TIKSLŲ NUSTATYMO
2020 m. gruodžio 21 d. Nr. 7-325

Pritarta Pie�nio Ukmergės aplinkkelio su �ltu per Šventosios upę 
specialiojo plano rengimui, nustatant šiuos planavimo �kslus: plėto� 
susisiekimo komunikacijų infrastruktūrą ir numaty� jos plėtrai 
reikalingas teritorijas; numaty� susisiekimo komunikacijų infrastruk-
tūros ir jos vystymui reikalingų teritorijų apsaugos zonas, nurody� 
specialiąsias žemės naudojimo sąlygas; numaty� motyvuotai pagrįs-
tas konkrečias vietas žemei visuomenės poreikiams paim�.

SPRENDIMAS
DĖL FINANSAVIMO LĖŠŲ, SKIRTŲ UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDY-

BĖS VIETINĖS REIKŠMĖS KELIAMS IR GATVĖMS TIESTI, REKONS-
TRUOTI, TAISYTI (REMONTUOTI), PRIŽIŪRĖTI IR SAUGAUS EISMO 
SĄLYGOMS UŽTIKRINTI, NAUDOJIMO IR SKIRSTYMO BEI OBJEKTŲ 

EILIŠKUMO NUSTATYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO
2020 m. gruodžio 21 d. Nr. 7-295

Sprendimu siekiama už�krin� Ukmergės rajono savivaldybės vie�nės 
reikšmės kelių ir gatvių gerą būklę ir �nkamą finansavimo lėšų, skirtų 
vie�nės reikšmės keliams (gatvėms) �es�, rekonstruo�, taisy� 
(remontuo�), prižiūrė� ir saugaus eismo sąlygoms už�krin�, paskirs-
tymą ir naudojimą bei nustaty� objektų eiliškumo nustatymo tvarką.

ŠVIETIMAS 

SPRENDIMAS
DĖL UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO 
MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS 2016–2020 METŲ BENDROJO 

PLANO PAKEITIMO 
2020 m. vasario 20 d. Nr. 7-43

Sprendimas sudarė prielaidas svarbiems rajono švie�mo įstaigų �nklo 
pokyčiams, siekiant ugdymo kokybės, prieinamumo ir racionalaus lėšų 
naudojimo. 

SPRENDIMAS
DĖL UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VAIKŲ VASAROS STOVY-
KLŲ IR KITŲ NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO VEIKLŲ TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO
2020 m. birželio 25 d. Nr. 7-175

Patvir�ntas Ukmergės rajono savivaldybės vaikų vasaros stovyklų ir 
kitų neformaliojo vaikų švie�mo veiklų finansavimo tvarkos aprašas, 
kuriuo vadovaujan�s buvo skelbiami programų konkursai, sudarytos 
galimybės mokiniams turiningai praleis� laiką atostogų metu, dalyvau� 
edukacinėse veiklose. Valstybės biudžeto lėšomis įgyvendintos 45 
stovyklų ir kitų neformaliojo švie�mo veiklų programos, užim� 1404 
mokiniai. 

OPTIMIZAVIMAS  

SPRENDIMAS
DĖL SUTIKIMO REORGANIZUOTI UKMERGĖS R. PABAISKO PAGRIN-
DINĘ MOKYKLĄ PRIJUNGIANT PRIE UKMERGĖS UŽUPIO PAGRINDI-

NĖS MOKYKLOS
2020 m. vasario 20 d. Nr. 7-44

Ukmergės r. Pabaisko pagrindinė mokykla prijungta prie Ukmergės 
Užupio pagrindinės mokyklos.

SPRENDIMAS
DĖL SUTIKIMO REORGANIZUOTI UKMERGĖS VAIKŲ LOPŠELĮ-DARŽE-

LĮ „ŠILELIS“ PRIJUNGIANT PRIE UKMERGĖS 
PAŠILĖS PROGIMNAZIJOS

Ukmergės rajono savivaldybės taryba – savivaldybės atstovaujamoji 
ins�tucija, turin� vietos valdžios ir viešojo administravimo teises ir 
pareigas, kuriai vadovauja �esiogiai išrinktas savivaldybės tarybos 
narys – savivaldybės meras. Savivaldybės tarybą sudaro 25 nariai.

2020 m. Savivaldybės tarybos sudėtyje įvyko pokyčių. Lietuvos Respu-
blikos vyriausiosios rinkimų komisijos sprendimu pripažintas Tarybos 
nario Andriaus Kalesniko įgaliojimų nutrūkimas nesuėjus terminui. 
Darbą Taryboje perėmė Liucija Dzigienė, kuri prisiekė 2020 metų 
rugpjūčio mėnesį vykusiame posėdyje.

2021 m. sausio 1 d. Savivaldybės tarybos narių amžiaus vidurkis – 53,6 
metų (jauniausiam – 31 metai, vyriausiam – 73 metai), Savivaldybės 
taryboje dirba 18 vyrų (72 proc.) ir 7 moterys (28 proc.). 

Savivaldybės tarybos sudė�s pagal rinkimų 
sąrašus:
6 Savivaldybės tarybos nariai (24 proc.) išrink� pagal Darbo par�jos 
rinkimų sąrašą;
6 Savivaldybės tarybos nariai (24 proc.) išrink� pagal Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų rinkimų sąrašą;
5 Savivaldybės tarybos nariai (20 proc.) išrink� pagal Visuomeninio 
rinkimų komiteto „Tavo Ukmergė“ rinkimų sąrašą;
4 Savivaldybės tarybos nariai (16 proc.) išrink� pagal Lietuvos social-
demokratų par�jos rinkimų sąrašą;
4 Savivaldybės tarybos nariai (16 proc.) išrink� pagal Lietuvos vals�e-
čių ir žaliųjų sąjungos rinkimų sąrašą.

2020 m. vyko 13 posėdžių, 6 iš jų vyko nuotoliniu 
būdu.
Iš jų: 
2 – neeiliniai posėdžiai, kai klausimus reikėjo 
svarsty� skubiai.
11 – eilinių
Jų metu:
337 – išnagrinė� sprendimų projektai;
325 – priim� sprendimai

Svarbiausi iš jų:

BIUDŽETAS

SPRENDIMAS
DĖL UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2020 M. BIUDŽETO 

PATVIRTINIMO
2020 m. vasario 20 d. Nr. 7-28 

Patvir�ntas Ukmergės rajono savivaldybės 2020 m. biudžetas – 
44550,294 tūkst. Eur pajamų ir 44516,494 tūkst. Eur asignavimų 
išlaidoms ir turtui įsigy� (įver�nus pajamų plano koregavimą metų 
eigoje – 50696,1 tūkst. Eur ).

LENGVATOS 

SPRENDIMAS
DĖL UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. KOVO 

28 D. SPRENDIMO NR. 7-81 „DĖL MOKĖJIMO UŽ SOCIALINES 
PASLAUGAS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2020 m. sausio 30 d. Nr. 7-12
Ukmergės rajono gyventojams sumažin� mokesčiai už teikiamas 
socialinės priežiūros paslaugas.

SPRENDIMAS
DĖL NEMOKAMO KELEIVIŲ VEŽIMO UAB „UKMERGĖS AUTOBUSŲ 

PARKAS“ VIETINIO (MIESTO IR PRIEMIESTINIO) REGULIARAUS 
SUSISIEKIMO AUTOBUSŲ MARŠRUTAIS

2020 m. kovo 20 d. Nr. 7-47
Atsižvelgiant į ekstremalią situaciją dėl COVID-19 pandemijos, karan�-
no laikotarpiu visi keleiviai visais UAB „Ukmergės autobusų parkas“ 
vie�nio (miesto ir priemies�nio) reguliaraus susisiekimo autobusų 
maršrutais vežami nemokamai.

SPRENDIMAS
DĖL ABONEMENTINIO MOKESČIO UŽ IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMO-

KYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ IŠLAIKYMO PASLAUGAS UKMERGĖS 
RAJONO SAVIVALDYBĖS UGDYMO ĮSTAIGOSE KARANTINO LAIKO-

TARPIU
2020 m. kovo 26 d. Nr. 7-61

DĖL ABONEMENTINIO MOKESČIO UŽ IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMO-
KYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ IŠLAIKYMO PASLAUGAS UKMERGĖS 

8 Savivaldybės taryba

Komitetų posėdžiai 2020 m.

Komitetų rekomendacijos 2020 m.



RAJONO SAVIVALDYBĖS UGDYMO ĮSTAIGOSE INFEKCIJŲ PLITIMĄ 
RIBOJANČIO REŽIMO LAIKOTARPIU

2020 m. gruodžio 21 d. Nr. 7-323
Atsižvelgiant į ekstremalią situaciją dėl COVID-19 pandemijos, karan�-
no laikotarpiu neskaičiuojamas abonemen�nis mokes�s už ikimoky-
klinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų išlaikymo paslaugas Ukmergės 
rajono savivaldybės ugdymo įstaigose.

SPRENDIMAS 
DĖL NUOMOS MOKESČIO KARANTINO LAIKOTARPIU

2020 m. kovo 26 d. Nr. 7-63
Karan�no laikotarpiu nuo nuomos mokesčio atleis� Ukmergės rajono 
savivaldybei nuosavybės teise priklausančių patalpų nuomotojus, 
kurie karan�no laikotarpiu negali vykdy� veiklos ir nesinaudoja 
išsinuomotomis patalpomis.

SPRENDIMAS
DĖL UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. SPALIO 

31 D. SPRENDIMO NR. 7- 152 „DĖL VIENKARTINIŲ, TIKSLINIŲ, 
SĄLYGINIŲ IR PERIODINIŲ PAŠALPŲ SKYRIMO IR MOKĖJIMO 

UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINI-
MO“ PAPILDYMO

2020 m. gegužės 28 d. Nr. 7-121
Papildytas Vienkar�nių, �kslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų 
skyrimo ir mokėjimo Ukmergės rajono savivaldybėje tvarkos aprašas, 
periodinės pašalpos skyrimu karan�no laikotarpiu.

SPRENDIMAS
DĖL FIKSUOTŲ PAJAMŲ MOKESČIO DYDŽIŲ IR LENGVATŲ, TAIKOMŲ 

ĮSIGYJANT VERSLO LIUDIJIMUS, NUSTATYMO 
2020 m. spalio 29 d. Nr. 7-250

Nustaty� fiksuo� pajamų mokesčio dydžiai, taikomi įsigyjant verslo 
liudijimus 2021 m. vykdomai veiklai. Peržiūrėtos visos veiklos rūšys. 
Atsižvelgiant į realią paslaugų ir darbų kainą rinkoje, 50 proc. sumažin-
tas mokes�s veiklai ,,Pastatų valymo po statybų darbai“.

INFRASTRUKTŪRA 

SPRENDIMAS
DĖL PIETINIO UKMERGĖS APLINKKELIO SU TILTU PER ŠVENTOSIOS 
UPĘ SPECIALIOJO PLANO KOREGAVIMO PRADŽIOS IR PLANAVIMO 

TIKSLŲ NUSTATYMO
2020 m. gruodžio 21 d. Nr. 7-325

Pritarta Pie�nio Ukmergės aplinkkelio su �ltu per Šventosios upę 
specialiojo plano rengimui, nustatant šiuos planavimo �kslus: plėto� 
susisiekimo komunikacijų infrastruktūrą ir numaty� jos plėtrai 
reikalingas teritorijas; numaty� susisiekimo komunikacijų infrastruk-
tūros ir jos vystymui reikalingų teritorijų apsaugos zonas, nurody� 
specialiąsias žemės naudojimo sąlygas; numaty� motyvuotai pagrįs-
tas konkrečias vietas žemei visuomenės poreikiams paim�.

SPRENDIMAS
DĖL FINANSAVIMO LĖŠŲ, SKIRTŲ UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDY-

BĖS VIETINĖS REIKŠMĖS KELIAMS IR GATVĖMS TIESTI, REKONS-
TRUOTI, TAISYTI (REMONTUOTI), PRIŽIŪRĖTI IR SAUGAUS EISMO 
SĄLYGOMS UŽTIKRINTI, NAUDOJIMO IR SKIRSTYMO BEI OBJEKTŲ 

EILIŠKUMO NUSTATYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO
2020 m. gruodžio 21 d. Nr. 7-295

Sprendimu siekiama už�krin� Ukmergės rajono savivaldybės vie�nės 
reikšmės kelių ir gatvių gerą būklę ir �nkamą finansavimo lėšų, skirtų 
vie�nės reikšmės keliams (gatvėms) �es�, rekonstruo�, taisy� 
(remontuo�), prižiūrė� ir saugaus eismo sąlygoms už�krin�, paskirs-
tymą ir naudojimą bei nustaty� objektų eiliškumo nustatymo tvarką.

ŠVIETIMAS 

SPRENDIMAS
DĖL UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO 
MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS 2016–2020 METŲ BENDROJO 

PLANO PAKEITIMO 
2020 m. vasario 20 d. Nr. 7-43

Sprendimas sudarė prielaidas svarbiems rajono švie�mo įstaigų �nklo 
pokyčiams, siekiant ugdymo kokybės, prieinamumo ir racionalaus lėšų 
naudojimo. 

SPRENDIMAS
DĖL UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VAIKŲ VASAROS STOVY-
KLŲ IR KITŲ NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO VEIKLŲ TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO
2020 m. birželio 25 d. Nr. 7-175

Patvir�ntas Ukmergės rajono savivaldybės vaikų vasaros stovyklų ir 
kitų neformaliojo vaikų švie�mo veiklų finansavimo tvarkos aprašas, 
kuriuo vadovaujan�s buvo skelbiami programų konkursai, sudarytos 
galimybės mokiniams turiningai praleis� laiką atostogų metu, dalyvau� 
edukacinėse veiklose. Valstybės biudžeto lėšomis įgyvendintos 45 
stovyklų ir kitų neformaliojo švie�mo veiklų programos, užim� 1404 
mokiniai. 

OPTIMIZAVIMAS  

SPRENDIMAS
DĖL SUTIKIMO REORGANIZUOTI UKMERGĖS R. PABAISKO PAGRIN-
DINĘ MOKYKLĄ PRIJUNGIANT PRIE UKMERGĖS UŽUPIO PAGRINDI-

NĖS MOKYKLOS
2020 m. vasario 20 d. Nr. 7-44

Ukmergės r. Pabaisko pagrindinė mokykla prijungta prie Ukmergės 
Užupio pagrindinės mokyklos.

SPRENDIMAS
DĖL SUTIKIMO REORGANIZUOTI UKMERGĖS VAIKŲ LOPŠELĮ-DARŽE-

LĮ „ŠILELIS“ PRIJUNGIANT PRIE UKMERGĖS 
PAŠILĖS PROGIMNAZIJOS
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2020 m. vyko 13 posėdžių, 6 iš jų vyko nuotoliniu 
būdu.
Iš jų: 
2 – neeiliniai posėdžiai, kai klausimus reikėjo 
svarsty� skubiai.
11 – eilinių
Jų metu:
337 – išnagrinė� sprendimų projektai;
325 – priim� sprendimai

Svarbiausi iš jų:

BIUDŽETAS

SPRENDIMAS
DĖL UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2020 M. BIUDŽETO 

PATVIRTINIMO
2020 m. vasario 20 d. Nr. 7-28 

Patvir�ntas Ukmergės rajono savivaldybės 2020 m. biudžetas – 
44550,294 tūkst. Eur pajamų ir 44516,494 tūkst. Eur asignavimų 
išlaidoms ir turtui įsigy� (įver�nus pajamų plano koregavimą metų 
eigoje – 50696,1 tūkst. Eur ).

LENGVATOS 

SPRENDIMAS
DĖL UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. KOVO 

28 D. SPRENDIMO NR. 7-81 „DĖL MOKĖJIMO UŽ SOCIALINES 
PASLAUGAS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2020 m. sausio 30 d. Nr. 7-12
Ukmergės rajono gyventojams sumažin� mokesčiai už teikiamas 
socialinės priežiūros paslaugas.

SPRENDIMAS
DĖL NEMOKAMO KELEIVIŲ VEŽIMO UAB „UKMERGĖS AUTOBUSŲ 

PARKAS“ VIETINIO (MIESTO IR PRIEMIESTINIO) REGULIARAUS 
SUSISIEKIMO AUTOBUSŲ MARŠRUTAIS

2020 m. kovo 20 d. Nr. 7-47
Atsižvelgiant į ekstremalią situaciją dėl COVID-19 pandemijos, karan�-
no laikotarpiu visi keleiviai visais UAB „Ukmergės autobusų parkas“ 
vie�nio (miesto ir priemies�nio) reguliaraus susisiekimo autobusų 
maršrutais vežami nemokamai.

SPRENDIMAS
DĖL ABONEMENTINIO MOKESČIO UŽ IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMO-

KYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ IŠLAIKYMO PASLAUGAS UKMERGĖS 
RAJONO SAVIVALDYBĖS UGDYMO ĮSTAIGOSE KARANTINO LAIKO-

TARPIU
2020 m. kovo 26 d. Nr. 7-61

DĖL ABONEMENTINIO MOKESČIO UŽ IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMO-
KYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ IŠLAIKYMO PASLAUGAS UKMERGĖS 
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2020 m. vasario 20 d. Nr. 7-45
Ukmergės vaikų lopšelis-darželis „Šilelis“ prijungtas prie Ukmergės 
Pašilės progimnazijos.

SPRENDIMAS
DĖL UKMERGĖS R. VEPRIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS VIDAUS 

STRUKTŪROS PERTVARKOS
2020 m. balandžio 30 d. Nr. 7-104

Nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. pakeista Ukmergės r. Veprių pagrindinės 
mokyklos struktūra iš pagrindinės mokyklos į mokyklos-daugiafunkcio 
centro.

SPRENDIMAS
DĖL UKMERGĖS RAJONO REČIONIŲ UNIVERSALAUS DAUGIAFUNK-

CIO CENTRO LIKVIDAVIMO
2020 m. balandžio 30 d. Nr. 7-105

Likvidavus Ukmergės rajono Rečionių universalų daugiafunkcį centrą, 
jo veiklos perduotos kitoms įstaigoms (VšĮ Jaunimo laisvalaikio centrui, 
Ukmergės kultūros centrui, Ukmergės vaikų lopšeliui-darželiui „Nykš-
tukas“)

SPRENDIMAS
DĖL UKMERGĖS RAJONO BALELIŲ UNIVERSALAUS DAUGIAFUNK-

CIO CENTRO LIKVIDAVIMO
2020 m. balandžio 30 d. Nr. 7-106

Likvidavus Ukmergės rajono Balelių universalų daugiafunkcį centrą, jo 
veiklos perduotos kitoms įstaigoms (Ukmergės kultūros centrui, 
Ukmergės r. Taujėnų gimnazijai, Ukmergės r. savivaldybės administra-
cijos Taujėnų seniūnijai).

SPRENDIMAS
DĖL UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STRUKTŪROS PATVIRTINIMO
2020 m. gruodžio 21 d. Nr. 7-320

Savivaldybės administracijos darbuotojų pareigybių skaičius sumažin-
tas nuo 227 iki 225, o administracijos skyrių skaičius sumažintas nuo 
16 iki 13, sujungiant skyrius, kurių darbuotojams atliekant jiems paves-
tas funkcijas bū�na glaudžiai bendradarbiau�.

PLĖTRA
   

SPRENDIMAS
DĖL ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ INŽINERINĖS INFRAS-

TRUKTŪROS VYSTYMO UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 
TERITORIJOJE SPECIALIOJO PLANO RENGIMO IR PLANAVIMO 

TIKSLŲ NUSTATYMO
2020 m. lapkričio 26 d. Nr. 7-270

Pritarta reng� atsinaujinančių energijos išteklių inžinerinės infrastruk-
tūros vystymo Ukmergės rajono savivaldybės teritorijoje specialųjį 
planą, numatant vėjo jėgainių ir saulės elektrinių statybą.

PASLAUGŲ PLĖTRA 

SPRENDIMAS
DĖL UAB „UKMERGĖS BUTŲ ŪKIS“ TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KAINŲ 

PATVIRTINIMO
2020 m. kovo 26 d. Nr. 7-64

Reaguojant į savivaldybėje plintan� COVID-19 virusą, patvir�n� UAB 
„Ukmergės butų ūkis“ naujų paslaugų – daugiabučių gyvenamųjų 
namų bendrojo naudojimo patalpų dezinfekavimo – tarifai.

SPRENDIMAS
DĖL UKMERGĖS SPORTO CENTRO UGDYMO GRUPIŲ KOMPLEKTAVI-

MO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 
2020 m. rugpjūčio 27 d. Nr. 7-197 

Sudaryta galimybė Ukmergės sporto centre komplektuo� grupes 
ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams. Sporto centro 
treneriai fizinio aktyvumo užsiėmimus organizavo vaikų lopšeliuo-
se-darželiuose „Vaikystė“, „Nykštukas“, „Bura�nas“ ir „Eglutė“. Šias 
treniruotes lankė 100 ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų. 

SPRENDIMAS
DĖL PRITARIMO BENDRADARBYSTĖS CENTRO „SPIEČIUS“ STEIGIMUI

2020 m. spalio 29 d. Nr. 7-244
Pritarta VšĮ „Versli Lietuva“ bendradarbystės centro „Spiečius“ 
steigimui Ukmergėje (netradicinio �po verslo vystymosi erdvė, 
pritaikyta smulkiojo ir vidu�nio verslo subjektams, vykdan�ems veiklą 
ne ilgiau kaip 5 metus, bendradarbiau� tarpusavyje ir plės�s).

PREMIJOS

SPRENDIMAS
DĖL UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS GABIŲ VAIKŲ IR JAUNIMO 

RĖMIMO FONDO NUOSTATŲ PAKEITIMO
2020 m. balandžio 30 d. Nr. 7-100

Siekiant paska�n� gabius rajono mokinius, puikiai besimokan�ems 
5–12 klasių mokiniams padidinta išmoka nuo 39 Eur iki 100 Eur. Šį 
piniginį prizą 2020 metais gavo 54 mokiniai.

PROJEKTAI 

SPRENDIMAS
DĖL UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS INICIATY-

VŲ, SKIRTŲ GYVENAMAJAI APLINKAI KURTI IR PLĖSTI, PROJEKTŲ 
IDĖJŲ ATRANKOS IR FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2020 m. gruodžio 21 d. Nr. 7-285
Patvir�ntas Ukmergės rajono savivaldybės bendruomenės iniciatyvų, 
skirtų gyvenamajai aplinkai kur� ir plės�, projektų idėjų atrankos ir 
finansavimo tvarkos aprašas, kuriuo siekiama ska�n� piliečių iniciatyvas 
savivaldybėje, subur� gyventojų bendruomenes kur� ir plės� socialinę ir 
gyvenamąją aplinką, aktyvin� verslo kūrimą ir dalyvavimą atnaujinant 
teritorijas, ska�n� diskusijas savivaldybės plėtros tema.
Pritarta 21 projektų įgyvendinimui, kurie gerins rajono infrastruktūrą, 
gražins viešąsias erdves, už�krins viešųjų paslaugų plėtrą, ska�ns gyven-
tojų kultūrinę veiklą (2018 m. – 9 projektai, 2019 m. – 16 projektų)



Komitetai
Savivaldybės tarybos narių veikla tarp tarybos posėdžių tęsiama 
komitetuose (taip pat komisijose, darbo grupėse, bendraujant su 
gyventojais). Tarybos narys privalo bū� bent vieno komiteto nariu 
(išskyrus Kontrolės komitetą). 2019–2023 m. kadencijos laikotarpiu 
Savivaldybės tarybos nariai dirba penkiuose (be Kontrolės komiteto) 
komitetuose. Komitetai pagal savo kompetenciją priima rekomendaci-
nius sprendimus.

Detalios komitetų veiklos ataskaitos skelbiamos savivaldy-
bės interneto svetainėje www.ukmerge.lt (Taryba/Komite-
tai ir komisijos).

Biudžeto ir ekonominės plėtros 
komitetas: 
Pirmininkas – Kęstu�s Zinkevičius.
Pavaduotojas – Ramūnas Nanartavičius.
Nariai: 
Stasys Jackūnas;
Kęstu�s Jurkevičius;
Valdas Kersnauskas

Kaimo ir aplinkosaugos komitetas: 
Pirmininkas – Algirdas Kopūstas.
Pavaduotoja – Janina Galiauskienė.
Nariai: 
Angelė Jokubynienė;
Valdas Petronis; 
Dalius Varnas.

Sveikatos ir socialinės paramos 
komitetas: 
Pirmininkas – Romas Pivoras.
Pavaduotojas – Justas Šakalys.
Nariai: 
Arūnas Civilka;
Arūnas Dudėnas;
Arvydas Pėšina.

Savivaldybės ūkio komitetas: 
Pirmininkas – Valdas Mikalajūnas. 
Pavaduotojas – Vidmantas Krikštaponis. 
Nariai: 
Agnė Balčiūnienė;
Juozas Galiauskas;
Kazys Grybauskas.

Švie�mo, kultūros, sporto ir jaunimo 
reikalų komitetas: 
Pirmininkė – Liucija Dzigienė.
Pavaduotoja – Danutė Užkurėlytė.
Nariai: 
Audronė Augustėnienė;
Aušrinė Stočkutė.

Kontrolės komitetas:
Pirmininkas – Arūnas Dudėnas.
Pirmininko pavaduotojas – Vidmantas 
Krikštaponis. 
Nariai:
Liucija Dzigienė;
Juozas Galiauskas;
Kęstu�s Jurkevičius.

Savivaldybės ūkio komiteto pirmininkas – V. Mikalajūnas

„Džiaugiuosi, kad nepaisant 2020 m. šalyje paskelbto 
karantino, komitetas aktyviai organizavo posėdžius, 
svarstė rajonui aktualius klausimus. Mūsų komiteto darbų 
tikslas – gražus, patrauklus miestas, sklandus, kokybiškas 
ir skaidrus rajono kelių, daugiabučių kiemų tvarkymas. Ir 
toliau sieksime aktyvaus gyventojų dalyvavimo rajono 
tvarkyme.“

Kaimo ir aplinkosaugos komiteto pirmininkas – A. 
Kopūstas

„Džiugu, kad svarstomais klausimais visų komiteto narių 
nuomonės sutapo. Komiteto siūlymu visi surenkami žemės 
mokesčiai grįžta atgal į seniūnijas. Surinktos lėšos 
skiriamos seniūnijų aplinkos (kelių) priežiūrai. Noriu 
pasidžiaugti pasiteisinančia praktika – organizuoti 
išvažiuojamuosius posėdžius. Jų dėka tiesiogiai susipažįs-
tama su rajono objektais.“

Sveikatos ir socialinės paramos komiteto pirmininkas – 
R. Pivoras

„Miela dirbti Sveikatos ir socialinės paramos komitete, 
kuriame dirba aktyvūs ir teikiantys siūlymus Tarybos 
nariai: J Šakalys, A.Civilka, A.Dudėnas, A.Pėšina. Rūpestis 
rajono žmonių sveikata ir socialine pagalba mūsų Komite-
to kasdienybė.“

Biudžeto ir ekonominės plėtros komiteto pirmininkas – 
K. Zinkevičius

„Džiaugiuosi komiteto nariais, kurie nuolat teikia pasiūly-
mus administracijos teikiamiems projektams. Bene 
svarbiausias teiktas pasiūlymas administracijai 2020 m. – 
tai parengti mieste, rajone sklypus, kurie būtų paruošti 
naujų verslų atėjimui bei jų investicijoms. Tikimės, kad tai 
duos proveržį ateinančiais metais."

Švie�mo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komiteto 
pirmininkė – L. Dzigienė

„Pasaulinės Covid 19 viruso epidemija kardinaliai pakeitė 
visų mūsų gyvenimo ir darbo sąlygas. Tad reikia 
pasidžiaugti, kad komitetui kartu su atsakingais savivaldy-
bės padaliniais pavyko tinkamai reglamentuoti, 
koordinuoti savivaldybei pavaldžių švietimo, kultūros, 
sporto įstaigų darbą. Nors daug dirbom nuotoliniu būdu, 
tačiau, manyčiau, veikla nenutrūko, gvildentos įvairios 
problemos, priimta rajono visuomenei naudingų sprendi-
mų.“

Kontrolės komiteto pirmininkas – A. Dudėnas

„Vadovaudamas Kontrolės komitetui vadovaujuosi 
principu, kad Kontrolės komitetas, be einamųjų darbų,  
kurie pagal pareigas komitetui numatyti Tarybos veiklos 
reglamente, turi veikti ir kaip instrumentas padedantis 
savivaldai spęsti įsisenėjusias sistemines problemas, tad 
darbo Kontrolės komitetui tikrai netrūksta. Praėjusiais 
metais be einamųjų klausimų komitetas daug dėmesio 
skyrė daugiabučių namų renovacijos problematikai, 
savivaldybės įmonių turto valdymui, nagrinėjo gyventojų 
nusiskundimus. Probleminėse srityse teikė rekomendacijas 
savivaldybės administracijai, įstaigoms, įmonėms.“
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Komisijos

An�korupcijos komisija:
Pirmininkas – Arvydas Pėšina, Tarybos narys.
Pavaduotojas – Kazys Grybauskas, Tarybos narys.
Nariai:
Kris�na Bagdonavičienė, savivaldybės administracijos Personalo, 
civilinės metrikacijos ir dokumentų valdymo skyriaus vyr. specialistė;
Agnė Balčiūnienė, savivaldybės mero pavaduotoja;
Rimas Jurgilai�s, savivaldybės administracijos, Viešųjų pirkimų ir 
teisės skyriaus vedėjo pavaduotojas teisei;
Valdas Kersnauskas, Tarybos narys;
Vytas Kromelis, Ukmergės miesto seniūnijos Tvarkių-Šlapių seniūnai�-
jos seniūnai�s;
Vytautas Adolfas Marčauskas, Vidiškių seniūnijos Šventupės seniūnai-
�jos seniūnai�s;
Rasa Miliuvienė, Taujėnų seniūnijos Taujėnų seniūnai�jos seniūnaitė. 

Ukmergės rajono garbės 
pilie�s:

Vladislovas Spruogis, gydytojas, 
apdovanotas už aktyvią profesinę ir 
visuomeninę veiklą, už bendravimo 
kultūrą ir pagarbą Ukmergės krašto 
žmonėms.

Mero padėkos ženklo 
laureatai:

Laima Dzigaitė, tautodailininkė, 
apdovanota už ilgalaikę, įvairiapusę 
ir unikalią kūrybinę veiklą, aktyvų dalyvavimą Lietuvos kultūriniame 
gyvenime.
Vytautas Mackevičius, tautodailininkas-tapytojas, apdovanotas už 
ilgalaikę, įvairiapusę ir aktyvią kūrybinę veiklą, Ukmergės vardo 
garsinimą šalyje ir užsienyje.
Vidmantas Leščius, atsargos karininkas-majoras, apdovanotas 
Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 30-mečio dienos proga.
Vincentas Stankevičius, Lietuvos šaulių sąjungos veiklos Ukmergės 
rajone atkūrėjas, ilgame�s kuopos vadas, apdovanotas Lietuvos 
nepriklausomybės atkūrimo 30-mečio dienos proga.
Julius Zareckas, Sąjūdžio laikraščio „Atsiuva“ redaktorius, apdovano-
tas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 30-mečio dienos proga.
Leonoras Vytautas Strioga, skulptorius, apdovanotas Ukmergės 
miesto gimtadienio proga.
Dalia Vaičiūnienė, Ukmergės Antano Smetonos gimnazijos geografi-
jos mokytoja-metodininkė apdovanota, už inovatyvią, kūrybišką 
pedagoginę veiklą ir aktyvų dalinimąsi sukaupta prak�nės veiklos 
pa�r�mi.
Jonas Stakauskas, UAB „Ukmergės melioracijos“ valdybos pirminin-
kas, apdovanotas už Ukmergės krašto istorinių vertybių puoselėjimą, 
prisidedant prie Mūšios miško parko Didžiosios kovos apygardos 
par�zanams atmin� įkūrimo, ir aktyvią visuomeninę veiklą.

Mero padėkos raštai:

Mero padėkos raštais apdovano� 126 asmenys ir 2 kolektyvai už 
įvairių sričių pasiekimus, iniciatyvas, krašto reprezentavimą ir kitą 
visuomeniškai reikšmingą veiklą.

Komisijų posėdžiai

E�kos komisija:
Pirmininkė – Angelė Jokubynienė, savivaldybės Tarybos narė. 
Pavaduotojas – Stasys Jackūnas, savivaldybės Tarybos narys.
Nariai:
Audronė Augustėnienė, savivaldybės Tarybos narė;
Irena Lobinienė, Sta�kų-Pramonės 
seniūnai�jos seniūnaitė;
Asta Lukoševičienė, Šaukavos seniūnai�jos seniūnaitė;
Danutė Užkurėlytė, savivaldybės Tarybos narė;
Petras Vagonis, Užupio seniūnai�jos seniūnai�s;
Dalius Varnas, savivaldybės Tarybos narys. 
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13Informacinės technologijos ir viešieji ryšiai 

Informacinės technologijos

• Savivaldybės administracijoje ir seniūnijose įdiegta vieninga Viešųjų pirkimų informacinė sistema. Ši sistema leidžia operatyviau, 
skaidriau vykdy� pirkimus, taupy� pirkimams skirtas lėšas, kontroliuo� viešųjų pirkimų sutarčių vykdymą. 
• Ukmergės mieste, Kęstučio aikštėje, aikštėse prieš Ukmergės kultūros centrą ir Ukmergės kraštotyros muziejų, Vienuolyno 
gatvėje, Pilies parke, savivaldybės posėdžių salėse ir Ukmergės kultūros centre pradėjo veik� nemokamas belaidis interneto �nklas 
WIF4EU. Nuo šiol juo gali naudo�s visi miesto gyventojai ir miesto svečiai. 
• UAB „Sales Partners“, kuri visiems puikiai žinoma dėl savo prekės ženklo „.texus“, atnaujino Ukmergės rajono savivaldybės 
interneto �nklalapį. Darbai atlik�, siekiant sukur� vizualiai patrauklesnį, aiškesnį ir šiuolaikiškesnį �nklapį. Jis buvo sėkmingai 
patobulintas, o lankytojams pažįstamas naujienų ir informacijos pateikimas nepakito.

Viešieji ryšiai 

• Savivaldybės interneto svetainėje www.ukmerge.lt,  socialiniame �nkle „Facebook“ buvo informuojama apie priimtus sprendimus, 
vykdomus projektus, atei�es planus ir t.t.
• Reng� įvairūs pranešimai aktualiomis temomis, teikta informacija visuomenei apie Savivaldybės ir Savivaldybės administracijos 
veiklą. Vidu�niškai per mėnesį parengta daugiau nei 200 įvairių informacinių pranešimų. 
• Tiek �nklalapyje, �ek socialiniuose �nkluose informacija buvo atnaujinama kiekvieną darbo dieną, o reikalui esant – ir savaitgaliais 
ar švenčių dienomis. Kasdien skelbta vidu�niškai nuo 6 iki 10 pranešimų. 
• 2020 m. pamėgusių ir pradėjusių sek� „Facebook“ paskyrą skaičius išaugo nuo 6 tūkst. iki 9 tūkst. Kasdien paskyrą peržiūrėjo apie 
14 000 asmenų. 
• Vieną įrašą čia vidu�niškai pamato nuo 3 tūkst. iki 4,5 tūkst. asmenų. Kai kurie įrašai pasiekia ir rekordiškai didelį skaičių žmonių – 
14,5 ar net 38,5 tūkst.  
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2020-ieji metai mums visiems buvo sunkūs, kupini iššūkių ir dar nepatirtų išgyve-
nimų. Šiais metais turėjome labai greitai išmokti keisti darbo metodus, prisitai-
kyti prie pasikeitusių gyvenimo sąlygų dėl karantino, prisiimti atsakomybę dėl 
lemtingų bei gyvybiškai svarbių sprendimų priėmimo. Tačiau galiu pasidžiaugti, 
kad net šiuo mūsų šaliai bei visam pasauliui sunkiu laikotarpiu mūsų komanda 
sėkmingai vykdė savo užsibrėžtus tikslus. Ukmergės savivaldybės administracija 
be didelių trukdžių įgyvendino 2020-ųjų metų strateginio plano programas: buvo 
rekonstruotas pastatas Ukmergėje, Linų gatvėje 6, kuriame įrengta 30 socialinių 
būstų; įrengus 3 papildomas grupes vaikų lopšelyje-darželyje ,,Žiogelis“, atsirado 
galimybė didesnei daliai jaunų šeimų savo atžalas ugdyti šioje ikimokyklinio 
ugdymo įstaigoje. Tikimės, kad rekonstruota Dukstynos pagrindinės mokyklos 
sporto salė paskatins jaunimą dažniau sportuoti ir rinktis aktyvų bei sveiką 
gyvenimo būdą. 

2020-aisiais metais intensyviai buvo tvarkomi savivaldybės gatvės ir keliai.  Kelių 
paprastieji ir kapitaliniai remontai siekė beveik 14 km. Iš viso buvo sutvarkytos 
38 miesto ir rajono gatvės. Tai itin didelis proveržis, lyginant su ankstesniais 
metais, kai per vienerius metus pavykdavo suremontuoti tik apie 3 km kelių. 

Bendradarbiaujant su Lietuvos automobilių kelių direkcija, pavyko pradėti dvira-
čių tako Ukmergė–Vidiškiai rangos darbus. Šį projektą įgyvendinti planuojama 
iki 2021-09-28. Tai ilgiausias nutiestas dviračių takas Ukmergės rajone per 30 
valstybės nepriklausomybės metų.

Sudaryta bendradarbiavimo sutartis dėl miesto pietinio aplinkkelio statybos. Tikimės, kad jau 2023 m. turėsime ne tik  aplinkkelį, 
bet ir naują tiltą per Šventosios upę.  

Pradėti darbai kelyje  Ukmergė–Kėdainiai, t. y. kelio ruože nuo 26,80 iki 40,27 kilometro. Sutarties vertė siekia 11,97 mln. eurų. Ši 
kelio atkarpa yra viena blogiausių šalyje, todėl remonto darbai turėtų būti prioritetiniai.

Praėjusiais metais daug dėmesio skyrėme sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimui,  Ukmergės rajono savivaldybės 
valdymo tobulinimui, taip pat skatinome investicijas,  prisidėjome prie kokybiško mokyklų nuotolinio mokymo organizavimo, 
užtikrinome atnaujintų socialinių paslaugų prieinamumą ir toliau rūpinomės aplinkos kokybe, saugia gyvenamąja aplinka, komu-
nalinio ūkio atnaujinimu. 

Ukmergės savivaldybės administracija,  įgyvendindama savo užduotis, siekė, kad visos viešojo administravimo sritys bei su jomis 
susiję sprendimai būtų įgyvendinami sąžiningai bei kokybiškai. Daug laiko ir jėgų buvo skirta tikslingam ir racionaliam biudžeto lėšų 
panaudojimui, anksčiau pradėtų darbų užbaigimui ir naujų projektų sėkmingam vykdymui, savivaldybės gyventojams rūpimų 
klausimų sprendimui. Savivaldybė, įgyvendindama strateginius planus, siekė, kad mūsų žmonės jaustųsi laimingi, kad jiems būtų 
sukurtos puikios sąlygos ne tik sveikai gyventi, bet ir dirbti, mokytis, poilsiauti bei kultūringai ir prasmingai leisti laisvalaikį.

Šalia jau vykdomų projektų, kurių įgyvendinimas bus tęsiamas 2021 metais (pvz., Ukmergės miesto buvusio karinio miestelio ir 

šalia esančių teritorijų viešųjų erdvių infrastruktūros vystymas; Užugirio pritaikymas turizmo reikmėms (II etapas); Šventosios su 
prieigomis kraštovaizdžio sutvarkymas ir kt.), numatoma pradėti Gatvių apšvietimo modernizavimo Ukmergės mieste projektą. 

Dar vienas labai svarbus ir reikšmingas įvykis mūsų rajono savivaldybei – aplinkkelio statyba, taip pat Savivaldybė įsipareigojo 
2021 m. atlikti  Linų g., Ukmergės mieste, rekonstrukciją. Žiedinės sankryžos įrengimui, Linų gatvės ir Kauno gatvės rekonstrukcijai 
biudžete numatoma skirti 600 tūkst. Eur iš planuojamų pasiskolinti lėšų.  Dar 240 tūkst. Eur numatoma projekto Gatvių rekonstruk-
cijos Ukmergės mieste III etapui. Įgyvendinant jau parengtus projektus, planuojama iš savivaldybės biudžeto 200 tūkst. Eur skirti 
daugiabučių namų kiemų tvarkymui. 

Ukmergės rajono savivaldybės taryba praėjusių metų gruodžio 21 d. posėdyje pritarė Savivaldybės administracijos struktūros 
pertvarkai. Po pertvarkos sumažėjo savivaldybės skyrių ir buvo sėkmingai optimizuotas savivaldybės darbas, pokyčiai įsigaliojo 
nuo 2021 m. kovo 1 dienos.

2021-aisiais metais, kaip ir pernai, kviečiu visus susiburti bendram tikslui ir toliau dirbti siekiant gražinti Ukmergės kraštą ir visomis 
įmanomomis priemonėmis gerinti mūsų gyvenimo sąlygas.

Administracijos direktorius Darius Varnas



Dideli ugdymo įstaigų patalpų atnaujinimo darbai 

2020 metais patalpų remonto darbus vykdė „Šilo“, Senamiesčio ir 
Pašilės progimnazijos, Ryto specialioji mokykla, Želvos gimnazija, 
vaikų lopšelis-darželis „Saulutė“, Meno mokykla ir kitos įstaigos. 
Ypa�ngai džiugina Dukstynos pagrindinės mokyklos sporto salės  
komplekso ir rūbinės patalpų renovacija, vaikų lopšelio-darželio 
,,Žiogelis“ patalpų pritaikymas naujoms ikimokyklinio ugdymo 
grupėms įsteig�. 

Savivaldybės pagalba nuotolinėms mokykloms

Techninių asistentų pagalba, pasirengimo nuotoliniam mokymui 
konsultavimas, vaizdo konferencijų kamerų įgijimas, lėšų skyrimas 
mokykloms virtualaus ugdymo turinio licencijoms ir nešiojamiems 

kompiuteriams įsigy� - tai �k dalis pagalbos priemonių nuotolinėms 
rajono mokykloms epidemijos metu.

Nuotolinio mokymo dienoraš�s

Pirmojo karan�no metu puslapyje „Ukmergės švie�mas: koja kojon“ 
paskelbta akcija „Nuotolinio mokymo dienoraš�s“ susilaukė pasiseki-
mo švie�mo bendruomenėje. 
Ukmergiškiai turėjo galimybę 
džiaug�s išradingai atliktomis 
mokinių užduo�mis, o akcijos 
dalyviai – dovanėlėmis nuotoli-
niam mokymui atmin� ir loterijoje 
laimėtais tortais bei pyragais.

Virtuali realybė darže-
liuose ir mokyklose

Įgyvendinant  Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų lėšomis 
finansuojamus virtualių ugdymo 
aplinkų diegimo projektus, dešim-
tyje darželių ir mokyklų ikimokykli-
nio bei priešmokyklinio amžiaus 
vaikams įreng� pojūčių kambariai. 
Tai unikali socialinio emocinio 
ugdymo, užsiėmimų su specialiųjų 
poreikių turinčiais vaikais priemo-
nė. 

Ukmergės mokytojai mokėsi kelyje 

Trečiasis mokytojų piknikas pavadintas – Ukmergė moka moky�s 
kelyje. Jo metu apie 200 mokytojų baidarėmis, pėsčiomis, dviračiais ir 
automobiliais keliavo į Veprių stovyklavietę. Kelyje juos pasi�ko krašto 
ir istorinio pažinimo staigmenų organizatoriai su šautuvų, patrankų ir 
saksofono garsais, o stovyklavietėje mokytojai buvo pozityviai nuteik� 
klausan�s  paralimpinio čempiono Mindaugo Biliaus motyvacinio 
pranešimo.

Naujos galimybės mokyklos ir tėvų sinergijai

Siekiant geresnių mokinių lietuvių kalbos ugdymo pasiekimų, aktyves-
nio tėvų dalyvavimo ugdymo procese, penkiose mokyklose pradėtos 
vykdy� Europos Sąjungos struktūrinių fondų projekto „Tėvų ir 
mokyklos bendradarbiavimas mokant vaikus lietuvių kalbos (rašymo)“ 
veiklos. 

Inovacijų dirbtuvės „Ukmergė moka moky�s“

Antrą kartą organizuotose Inovacijų dirbtuvėse-konkurse naujas 
švie�mo idėjas pristatė net 15 mokyklų ir darželių komandų. 
Pagrindinį 1000 eurų piniginį prizą laimėjo Ukmergės technologijų ir 
verslo mokyklos komanda ir jos pristatyta Žaliosios klasės iniciatyva.

Mokyklų �nklo pertvarka

Vyko reikšmingi rajono švie�mo įstaigų �nklo pertvarkos pokyčiai, 
palietę 9 ugdymo įstaigas. Vienos jų tapo skyriais, kitos – pasipildė 
naujomis veiklomis.

Jaunimas
2020 m. Ukmergės rajono savivaldybėje pradėtas įgyvendin� mobilus 
darbas su jaunimu, kurį vykdo VšĮ Jaunimo laisvalaikio centras. 

Projektui „O! Mes irgi galim“ Jaunimo reikalų departamentas prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 metams skyrė 11 941 
Eur. Iš savivaldybės biudžeto lėšų skirtas 10 proc projekto kofinansavi-
mas. 

Dvi mobilių darbuotojų komandos kartą per savaitę vyko į tris rajono 
seniūnijas – Pivonijos (Krikštėnų k.), Pabaisko (Pabaisko k.) ir Žemait-
kiemio (Žemaitkiemio k.).

2021 m.  mobilaus darbo su jaunimu projektas tęsiamas. Projektui „Ir 
vėl judam“ skirtas 16 000 Eur finansavimas.

Beveik 300 jaunuolių iš visos Lietuvos dalyvavo  jaunimo organizaci-
jos VšĮ „Lukeda“ jau ne pirmus metus organizuojamuose motorolerių 
renginiuose.

2020-ieji metai mums visiems buvo sunkūs, kupini iššūkių ir dar nepatirtų išgyve-
nimų. Šiais metais turėjome labai greitai išmokti keisti darbo metodus, prisitai-
kyti prie pasikeitusių gyvenimo sąlygų dėl karantino, prisiimti atsakomybę dėl 
lemtingų bei gyvybiškai svarbių sprendimų priėmimo. Tačiau galiu pasidžiaugti, 
kad net šiuo mūsų šaliai bei visam pasauliui sunkiu laikotarpiu mūsų komanda 
sėkmingai vykdė savo užsibrėžtus tikslus. Ukmergės savivaldybės administracija 
be didelių trukdžių įgyvendino 2020-ųjų metų strateginio plano programas: buvo 
rekonstruotas pastatas Ukmergėje, Linų gatvėje 6, kuriame įrengta 30 socialinių 
būstų; įrengus 3 papildomas grupes vaikų lopšelyje-darželyje ,,Žiogelis“, atsirado 
galimybė didesnei daliai jaunų šeimų savo atžalas ugdyti šioje ikimokyklinio 
ugdymo įstaigoje. Tikimės, kad rekonstruota Dukstynos pagrindinės mokyklos 
sporto salė paskatins jaunimą dažniau sportuoti ir rinktis aktyvų bei sveiką 
gyvenimo būdą. 

2020-aisiais metais intensyviai buvo tvarkomi savivaldybės gatvės ir keliai.  Kelių 
paprastieji ir kapitaliniai remontai siekė beveik 14 km. Iš viso buvo sutvarkytos 
38 miesto ir rajono gatvės. Tai itin didelis proveržis, lyginant su ankstesniais 
metais, kai per vienerius metus pavykdavo suremontuoti tik apie 3 km kelių. 

Bendradarbiaujant su Lietuvos automobilių kelių direkcija, pavyko pradėti dvira-
čių tako Ukmergė–Vidiškiai rangos darbus. Šį projektą įgyvendinti planuojama 
iki 2021-09-28. Tai ilgiausias nutiestas dviračių takas Ukmergės rajone per 30 
valstybės nepriklausomybės metų.

Sudaryta bendradarbiavimo sutartis dėl miesto pietinio aplinkkelio statybos. Tikimės, kad jau 2023 m. turėsime ne tik  aplinkkelį, 
bet ir naują tiltą per Šventosios upę.  

Pradėti darbai kelyje  Ukmergė–Kėdainiai, t. y. kelio ruože nuo 26,80 iki 40,27 kilometro. Sutarties vertė siekia 11,97 mln. eurų. Ši 
kelio atkarpa yra viena blogiausių šalyje, todėl remonto darbai turėtų būti prioritetiniai.

Praėjusiais metais daug dėmesio skyrėme sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimui,  Ukmergės rajono savivaldybės 
valdymo tobulinimui, taip pat skatinome investicijas,  prisidėjome prie kokybiško mokyklų nuotolinio mokymo organizavimo, 
užtikrinome atnaujintų socialinių paslaugų prieinamumą ir toliau rūpinomės aplinkos kokybe, saugia gyvenamąja aplinka, komu-
nalinio ūkio atnaujinimu. 

Ukmergės savivaldybės administracija,  įgyvendindama savo užduotis, siekė, kad visos viešojo administravimo sritys bei su jomis 
susiję sprendimai būtų įgyvendinami sąžiningai bei kokybiškai. Daug laiko ir jėgų buvo skirta tikslingam ir racionaliam biudžeto lėšų 
panaudojimui, anksčiau pradėtų darbų užbaigimui ir naujų projektų sėkmingam vykdymui, savivaldybės gyventojams rūpimų 
klausimų sprendimui. Savivaldybė, įgyvendindama strateginius planus, siekė, kad mūsų žmonės jaustųsi laimingi, kad jiems būtų 
sukurtos puikios sąlygos ne tik sveikai gyventi, bet ir dirbti, mokytis, poilsiauti bei kultūringai ir prasmingai leisti laisvalaikį.

Šalia jau vykdomų projektų, kurių įgyvendinimas bus tęsiamas 2021 metais (pvz., Ukmergės miesto buvusio karinio miestelio ir 

šalia esančių teritorijų viešųjų erdvių infrastruktūros vystymas; Užugirio pritaikymas turizmo reikmėms (II etapas); Šventosios su 
prieigomis kraštovaizdžio sutvarkymas ir kt.), numatoma pradėti Gatvių apšvietimo modernizavimo Ukmergės mieste projektą. 

Dar vienas labai svarbus ir reikšmingas įvykis mūsų rajono savivaldybei – aplinkkelio statyba, taip pat Savivaldybė įsipareigojo 
2021 m. atlikti  Linų g., Ukmergės mieste, rekonstrukciją. Žiedinės sankryžos įrengimui, Linų gatvės ir Kauno gatvės rekonstrukcijai 
biudžete numatoma skirti 600 tūkst. Eur iš planuojamų pasiskolinti lėšų.  Dar 240 tūkst. Eur numatoma projekto Gatvių rekonstruk-
cijos Ukmergės mieste III etapui. Įgyvendinant jau parengtus projektus, planuojama iš savivaldybės biudžeto 200 tūkst. Eur skirti 
daugiabučių namų kiemų tvarkymui. 

Ukmergės rajono savivaldybės taryba praėjusių metų gruodžio 21 d. posėdyje pritarė Savivaldybės administracijos struktūros 
pertvarkai. Po pertvarkos sumažėjo savivaldybės skyrių ir buvo sėkmingai optimizuotas savivaldybės darbas, pokyčiai įsigaliojo 
nuo 2021 m. kovo 1 dienos.

2021-aisiais metais, kaip ir pernai, kviečiu visus susiburti bendram tikslui ir toliau dirbti siekiant gražinti Ukmergės kraštą ir visomis 
įmanomomis priemonėmis gerinti mūsų gyvenimo sąlygas.

Administracijos direktorius Darius Varnas
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Mieli ukmergiškiai, mintimis grįždama į 2020 metus, galiu pasakyti, kad Ukmer-
gės rajono savivaldybės administracijai tai buvo didelių lūkesčių, įtemptos realy-
bės, ypatingo susitelkimo reikalaujantis metas. Metų pradžia visus nuteikė viltin-
gai – planuodami 2020 metų  biudžetą kūrėm programas, kurias įgyvendindami, 
skatintume įvairias visuomenės iniciatyvas, gražintume aplinką, infrastruktūrą, 
kultūrinį gyvenimą, socialinę pagalbą, sveikatos ir švietimo paslaugų prieinamu-
mą bei kokybę, ruošėmės savivaldybės administracijos struktūros pertvarkai... 
Deja, 2020 metų kovo mėnesį ne tik mūsų rajoną ir šalį, bet ir visą pasaulį, 
apėmusi pandemija įpareigojo susitelkti ir išmokti dirbti neįprastomis karantino 
sąlygomis, didžiausią dėmesį skiriant žmonių sveikatos problemų sprendimui ir 
pagalbos organizavimui. Noriu pasidžiaugti, kad administracijos darbuotojai 
sėkmingai susitvarkė su iškylančiais sunkumais ir sugebėjo užtikrinti, kad mūsų 
rajone nauji ir pradėti projektai gal ir ne taip sparčiai, bet buvo įgyvendinami.
Mano kuruojamų sričių sėkmė daugiausia priklauso nuo žmogiškųjų išteklių, nuo 
darbuotojų norų ir gebėjimų tobulinti savo kvalifikaciją, nuo jų įgytų žinių, 
patirties pritaikymo savo darbe.
Viena iš svarbiausių sričių šiuo sudėtingu laikotarpiu – socialinės paslaugos ir jų 
kokybė, savalaikė pagalba senyvo amžiaus, neįgaliems gyventojams, riziką 
patiriančioms šeimoms. Organizavome naują paslaugą – pagalba aprūpinant 
būtiniausiais maisto produktais, vaistais vyresnio amžiaus vienišus žmones, 
mažus vaikus auginančias šeimas ar kitokias problemas turinčius asmenis. 
Buvome pirmieji, suradę galimybę izoliuotis ukmergiškiams, grįžusiems iš kitų, pandemijos židinyje esančių, šalių. Žinoma, ši 
paslauga ne visų gyventojų buvo įvertinta vienareikšmiai. Savaime suprantama, kad kiekvienas gyventojas pirmiausia  mąsto apie 
jį supančios aplinkos, šeimos narių saugumą. Juolab, kad pandemijos paskelbimo pradžioje visiems truko žinių apie šį „nematomą 
priešą“. Pamažu, bet keitėsi visų gyventojų požiūris, atsirado daugiau savanorių, rėmėjų, pagalbininkų. Socialinių paslaugų 
teikimas ir plėtra ypač aktualūs pastaruoju laikotarpiu. Šioje srityje galime daug kuo pasidžiaugti. Tačiau, kaip sakoma ir „šaukštas 
deguto gali statinę medaus pagadinti“. Teks dar daug padirbėti gerinant mikroklimatą vienoje savivaldybės socialines paslaugas 
teikiančioje įstaigoje.
Ypatingą iššūkį teko patirti ne tik švietimo sistemos darbuotojams, bet ir mažus bei mokyklinio amžiaus vaikus auginančioms 
šeimoms. Mokyklų vadovams ir pedagogams per labai trumpą laiką teko išmokti organizuoti mokymą nuotoliniu būdu, tobulinti 
įgūdžius ir žinias darbui su skaitmeninėmis priemonėmis, tarpusavyje dalintis  nuorodomis, kur ir kokią informaciją rasti. Dar dides-
ni iššūkiai užklupo mokinių tėvelius, ypač tuos, kurie augina pradinukus. Dauguma jų ne tik savo tiesioginį darbą turėjo atlikti 
nuotoliniu būdu, bet tuo pačiu metu pagelbėti mokantis savo vaikams. Tokiu sudėtingu laikotarpiu gelbėjimosi ratas buvo tik labai 
glaudus, atsakingas, nuolatinis bendravimas tarp pedagogų, mokinių ir jų tėvelių. Jau keletą metų mokyklose yra įgyvendinamas 
socialinis emocinis ugdymas. Deja, pasitaikė atvejų, kai, paaštrėjus nesutarimams, teko ir savivaldybės administracijai tarpininkau-
ti ieškant geriausio sprendimo, kokiu būdu mokykloje organizuoti ugdymą. Turiu vilties manyti, kad visos šios ne itin malonios 
pamokos mus visus tik sustiprino ir paskatino visada ir visur ieškoti geriausių ir daugumai priimtiniausių sprendimų.

Dideli ugdymo įstaigų patalpų atnaujinimo darbai 

2020 metais patalpų remonto darbus vykdė „Šilo“, Senamiesčio ir 
Pašilės progimnazijos, Ryto specialioji mokykla, Želvos gimnazija, 
vaikų lopšelis-darželis „Saulutė“, Meno mokykla ir kitos įstaigos. 
Ypa�ngai džiugina Dukstynos pagrindinės mokyklos sporto salės  
komplekso ir rūbinės patalpų renovacija, vaikų lopšelio-darželio 
,,Žiogelis“ patalpų pritaikymas naujoms ikimokyklinio ugdymo 
grupėms įsteig�. 

Savivaldybės pagalba nuotolinėms mokykloms

Techninių asistentų pagalba, pasirengimo nuotoliniam mokymui 
konsultavimas, vaizdo konferencijų kamerų įgijimas, lėšų skyrimas 
mokykloms virtualaus ugdymo turinio licencijoms ir nešiojamiems 

kompiuteriams įsigy� - tai �k dalis pagalbos priemonių nuotolinėms 
rajono mokykloms epidemijos metu.

Nuotolinio mokymo dienoraš�s

Pirmojo karan�no metu puslapyje „Ukmergės švie�mas: koja kojon“ 
paskelbta akcija „Nuotolinio mokymo dienoraš�s“ susilaukė pasiseki-
mo švie�mo bendruomenėje. 
Ukmergiškiai turėjo galimybę 
džiaug�s išradingai atliktomis 
mokinių užduo�mis, o akcijos 
dalyviai – dovanėlėmis nuotoli-
niam mokymui atmin� ir loterijoje 
laimėtais tortais bei pyragais.

Virtuali realybė darže-
liuose ir mokyklose

Įgyvendinant  Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų lėšomis 
finansuojamus virtualių ugdymo 
aplinkų diegimo projektus, dešim-
tyje darželių ir mokyklų ikimokykli-
nio bei priešmokyklinio amžiaus 
vaikams įreng� pojūčių kambariai. 
Tai unikali socialinio emocinio 
ugdymo, užsiėmimų su specialiųjų 
poreikių turinčiais vaikais priemo-
nė. 

Ukmergės mokytojai mokėsi kelyje 

Trečiasis mokytojų piknikas pavadintas – Ukmergė moka moky�s 
kelyje. Jo metu apie 200 mokytojų baidarėmis, pėsčiomis, dviračiais ir 
automobiliais keliavo į Veprių stovyklavietę. Kelyje juos pasi�ko krašto 
ir istorinio pažinimo staigmenų organizatoriai su šautuvų, patrankų ir 
saksofono garsais, o stovyklavietėje mokytojai buvo pozityviai nuteik� 
klausan�s  paralimpinio čempiono Mindaugo Biliaus motyvacinio 
pranešimo.

Naujos galimybės mokyklos ir tėvų sinergijai

Siekiant geresnių mokinių lietuvių kalbos ugdymo pasiekimų, aktyves-
nio tėvų dalyvavimo ugdymo procese, penkiose mokyklose pradėtos 
vykdy� Europos Sąjungos struktūrinių fondų projekto „Tėvų ir 
mokyklos bendradarbiavimas mokant vaikus lietuvių kalbos (rašymo)“ 
veiklos. 

Inovacijų dirbtuvės „Ukmergė moka moky�s“

Antrą kartą organizuotose Inovacijų dirbtuvėse-konkurse naujas 
švie�mo idėjas pristatė net 15 mokyklų ir darželių komandų. 
Pagrindinį 1000 eurų piniginį prizą laimėjo Ukmergės technologijų ir 
verslo mokyklos komanda ir jos pristatyta Žaliosios klasės iniciatyva.

Mokyklų �nklo pertvarka

Vyko reikšmingi rajono švie�mo įstaigų �nklo pertvarkos pokyčiai, 
palietę 9 ugdymo įstaigas. Vienos jų tapo skyriais, kitos – pasipildė 
naujomis veiklomis.

Jaunimas
2020 m. Ukmergės rajono savivaldybėje pradėtas įgyvendin� mobilus 
darbas su jaunimu, kurį vykdo VšĮ Jaunimo laisvalaikio centras. 

Projektui „O! Mes irgi galim“ Jaunimo reikalų departamentas prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 metams skyrė 11 941 
Eur. Iš savivaldybės biudžeto lėšų skirtas 10 proc projekto kofinansavi-
mas. 

Dvi mobilių darbuotojų komandos kartą per savaitę vyko į tris rajono 
seniūnijas – Pivonijos (Krikštėnų k.), Pabaisko (Pabaisko k.) ir Žemait-
kiemio (Žemaitkiemio k.).

2021 m.  mobilaus darbo su jaunimu projektas tęsiamas. Projektui „Ir 
vėl judam“ skirtas 16 000 Eur finansavimas.

Beveik 300 jaunuolių iš visos Lietuvos dalyvavo  jaunimo organizaci-
jos VšĮ „Lukeda“ jau ne pirmus metus organizuojamuose motorolerių 
renginiuose.
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Šiuo ypatingu laikotarpiu itin sekėsi Ukmergės rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų pardavimo 
viešo aukciono organizavimo ir vykdymo komisijai, kuriai vadovauju. 2020 m. buvo paskelbti 53 vieši elektroniniai aukcionai, kurių 
metu parduoti 8 objektai už 113 015,46 eurų. Visos komandos dėka ne tik atsisakome savivaldybei nereikalingo turto, bet ir 
sudarome galimybę gyventojams jį įsigyti, sutvarkyti ir naudotis. 
Iš esmės darbo organizavimą teko keisti kultūros sferos darbuotojams: daugelis paslaugų, parodų, renginių persikėlė į elektroninę 
erdvę, vasaros laikotarpiu organizuotiems renginiams buvo taikomi gana griežti saugios aplinkos reikalavimai. Ir vis dėlto ukmer-
giškiams labai trūksta įprasto kultūrinio gyvenimo, kuris galėtų vykti kamerinėse, saugius atstumus išlaikančiose aplinkose. 
Problemos dėl COVID 19 pandemijos 2020 metais sukėlė daug problemų ir rūpesčių, kurios niekur nedings ir šiemet. Atvirkščiai, 
trūkstant bendravimo, ribojant verslą, didėjant bedarbystei, atsiranda socialinio, gyvo bendravimo vakuumas, kuris sukelia tiek 
jaunimo, tiek vyresnio amžiaus gyventojams papildomas psichologines ir kitas neigiamo poveikio problemas. Todėl linkėčiau 
mums visiems tolerancijos, susitelkimo, empatijos jas sprendžiant.

Administracijos direktoriaus pavaduotoja Dalė Steponavičienė



Mieli ukmergiškiai, mintimis grįždama į 2020 metus, galiu pasakyti, kad Ukmer-
gės rajono savivaldybės administracijai tai buvo didelių lūkesčių, įtemptos realy-
bės, ypatingo susitelkimo reikalaujantis metas. Metų pradžia visus nuteikė viltin-
gai – planuodami 2020 metų  biudžetą kūrėm programas, kurias įgyvendindami, 
skatintume įvairias visuomenės iniciatyvas, gražintume aplinką, infrastruktūrą, 
kultūrinį gyvenimą, socialinę pagalbą, sveikatos ir švietimo paslaugų prieinamu-
mą bei kokybę, ruošėmės savivaldybės administracijos struktūros pertvarkai... 
Deja, 2020 metų kovo mėnesį ne tik mūsų rajoną ir šalį, bet ir visą pasaulį, 
apėmusi pandemija įpareigojo susitelkti ir išmokti dirbti neįprastomis karantino 
sąlygomis, didžiausią dėmesį skiriant žmonių sveikatos problemų sprendimui ir 
pagalbos organizavimui. Noriu pasidžiaugti, kad administracijos darbuotojai 
sėkmingai susitvarkė su iškylančiais sunkumais ir sugebėjo užtikrinti, kad mūsų 
rajone nauji ir pradėti projektai gal ir ne taip sparčiai, bet buvo įgyvendinami.
Mano kuruojamų sričių sėkmė daugiausia priklauso nuo žmogiškųjų išteklių, nuo 
darbuotojų norų ir gebėjimų tobulinti savo kvalifikaciją, nuo jų įgytų žinių, 
patirties pritaikymo savo darbe.
Viena iš svarbiausių sričių šiuo sudėtingu laikotarpiu – socialinės paslaugos ir jų 
kokybė, savalaikė pagalba senyvo amžiaus, neįgaliems gyventojams, riziką 
patiriančioms šeimoms. Organizavome naują paslaugą – pagalba aprūpinant 
būtiniausiais maisto produktais, vaistais vyresnio amžiaus vienišus žmones, 
mažus vaikus auginančias šeimas ar kitokias problemas turinčius asmenis. 
Buvome pirmieji, suradę galimybę izoliuotis ukmergiškiams, grįžusiems iš kitų, pandemijos židinyje esančių, šalių. Žinoma, ši 
paslauga ne visų gyventojų buvo įvertinta vienareikšmiai. Savaime suprantama, kad kiekvienas gyventojas pirmiausia  mąsto apie 
jį supančios aplinkos, šeimos narių saugumą. Juolab, kad pandemijos paskelbimo pradžioje visiems truko žinių apie šį „nematomą 
priešą“. Pamažu, bet keitėsi visų gyventojų požiūris, atsirado daugiau savanorių, rėmėjų, pagalbininkų. Socialinių paslaugų 
teikimas ir plėtra ypač aktualūs pastaruoju laikotarpiu. Šioje srityje galime daug kuo pasidžiaugti. Tačiau, kaip sakoma ir „šaukštas 
deguto gali statinę medaus pagadinti“. Teks dar daug padirbėti gerinant mikroklimatą vienoje savivaldybės socialines paslaugas 
teikiančioje įstaigoje.
Ypatingą iššūkį teko patirti ne tik švietimo sistemos darbuotojams, bet ir mažus bei mokyklinio amžiaus vaikus auginančioms 
šeimoms. Mokyklų vadovams ir pedagogams per labai trumpą laiką teko išmokti organizuoti mokymą nuotoliniu būdu, tobulinti 
įgūdžius ir žinias darbui su skaitmeninėmis priemonėmis, tarpusavyje dalintis  nuorodomis, kur ir kokią informaciją rasti. Dar dides-
ni iššūkiai užklupo mokinių tėvelius, ypač tuos, kurie augina pradinukus. Dauguma jų ne tik savo tiesioginį darbą turėjo atlikti 
nuotoliniu būdu, bet tuo pačiu metu pagelbėti mokantis savo vaikams. Tokiu sudėtingu laikotarpiu gelbėjimosi ratas buvo tik labai 
glaudus, atsakingas, nuolatinis bendravimas tarp pedagogų, mokinių ir jų tėvelių. Jau keletą metų mokyklose yra įgyvendinamas 
socialinis emocinis ugdymas. Deja, pasitaikė atvejų, kai, paaštrėjus nesutarimams, teko ir savivaldybės administracijai tarpininkau-
ti ieškant geriausio sprendimo, kokiu būdu mokykloje organizuoti ugdymą. Turiu vilties manyti, kad visos šios ne itin malonios 
pamokos mus visus tik sustiprino ir paskatino visada ir visur ieškoti geriausių ir daugumai priimtiniausių sprendimų.

Dideli ugdymo įstaigų patalpų atnaujinimo darbai 

2020 metais patalpų remonto darbus vykdė „Šilo“, Senamiesčio ir 
Pašilės progimnazijos, Ryto specialioji mokykla, Želvos gimnazija, 
vaikų lopšelis-darželis „Saulutė“, Meno mokykla ir kitos įstaigos. 
Ypa�ngai džiugina Dukstynos pagrindinės mokyklos sporto salės  
komplekso ir rūbinės patalpų renovacija, vaikų lopšelio-darželio 
,,Žiogelis“ patalpų pritaikymas naujoms ikimokyklinio ugdymo 
grupėms įsteig�. 

Savivaldybės pagalba nuotolinėms mokykloms

Techninių asistentų pagalba, pasirengimo nuotoliniam mokymui 
konsultavimas, vaizdo konferencijų kamerų įgijimas, lėšų skyrimas 
mokykloms virtualaus ugdymo turinio licencijoms ir nešiojamiems 

kompiuteriams įsigy� - tai �k dalis pagalbos priemonių nuotolinėms 
rajono mokykloms epidemijos metu.

Nuotolinio mokymo dienoraš�s

Pirmojo karan�no metu puslapyje „Ukmergės švie�mas: koja kojon“ 
paskelbta akcija „Nuotolinio mokymo dienoraš�s“ susilaukė pasiseki-
mo švie�mo bendruomenėje. 
Ukmergiškiai turėjo galimybę 
džiaug�s išradingai atliktomis 
mokinių užduo�mis, o akcijos 
dalyviai – dovanėlėmis nuotoli-
niam mokymui atmin� ir loterijoje 
laimėtais tortais bei pyragais.

Virtuali realybė darže-
liuose ir mokyklose

Įgyvendinant  Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų lėšomis 
finansuojamus virtualių ugdymo 
aplinkų diegimo projektus, dešim-
tyje darželių ir mokyklų ikimokykli-
nio bei priešmokyklinio amžiaus 
vaikams įreng� pojūčių kambariai. 
Tai unikali socialinio emocinio 
ugdymo, užsiėmimų su specialiųjų 
poreikių turinčiais vaikais priemo-
nė. 

Ukmergės mokytojai mokėsi kelyje 

Trečiasis mokytojų piknikas pavadintas – Ukmergė moka moky�s 
kelyje. Jo metu apie 200 mokytojų baidarėmis, pėsčiomis, dviračiais ir 
automobiliais keliavo į Veprių stovyklavietę. Kelyje juos pasi�ko krašto 
ir istorinio pažinimo staigmenų organizatoriai su šautuvų, patrankų ir 
saksofono garsais, o stovyklavietėje mokytojai buvo pozityviai nuteik� 
klausan�s  paralimpinio čempiono Mindaugo Biliaus motyvacinio 
pranešimo.

Naujos galimybės mokyklos ir tėvų sinergijai

Siekiant geresnių mokinių lietuvių kalbos ugdymo pasiekimų, aktyves-
nio tėvų dalyvavimo ugdymo procese, penkiose mokyklose pradėtos 
vykdy� Europos Sąjungos struktūrinių fondų projekto „Tėvų ir 
mokyklos bendradarbiavimas mokant vaikus lietuvių kalbos (rašymo)“ 
veiklos. 

Inovacijų dirbtuvės „Ukmergė moka moky�s“

Antrą kartą organizuotose Inovacijų dirbtuvėse-konkurse naujas 
švie�mo idėjas pristatė net 15 mokyklų ir darželių komandų. 
Pagrindinį 1000 eurų piniginį prizą laimėjo Ukmergės technologijų ir 
verslo mokyklos komanda ir jos pristatyta Žaliosios klasės iniciatyva.

Mokyklų �nklo pertvarka

Vyko reikšmingi rajono švie�mo įstaigų �nklo pertvarkos pokyčiai, 
palietę 9 ugdymo įstaigas. Vienos jų tapo skyriais, kitos – pasipildė 
naujomis veiklomis.

Jaunimas
2020 m. Ukmergės rajono savivaldybėje pradėtas įgyvendin� mobilus 
darbas su jaunimu, kurį vykdo VšĮ Jaunimo laisvalaikio centras. 

Projektui „O! Mes irgi galim“ Jaunimo reikalų departamentas prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 metams skyrė 11 941 
Eur. Iš savivaldybės biudžeto lėšų skirtas 10 proc projekto kofinansavi-
mas. 

Dvi mobilių darbuotojų komandos kartą per savaitę vyko į tris rajono 
seniūnijas – Pivonijos (Krikštėnų k.), Pabaisko (Pabaisko k.) ir Žemait-
kiemio (Žemaitkiemio k.).

2021 m.  mobilaus darbo su jaunimu projektas tęsiamas. Projektui „Ir 
vėl judam“ skirtas 16 000 Eur finansavimas.

Beveik 300 jaunuolių iš visos Lietuvos dalyvavo  jaunimo organizaci-
jos VšĮ „Lukeda“ jau ne pirmus metus organizuojamuose motorolerių 
renginiuose.
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Šiuo ypatingu laikotarpiu itin sekėsi Ukmergės rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų pardavimo 
viešo aukciono organizavimo ir vykdymo komisijai, kuriai vadovauju. 2020 m. buvo paskelbti 53 vieši elektroniniai aukcionai, kurių 
metu parduoti 8 objektai už 113 015,46 eurų. Visos komandos dėka ne tik atsisakome savivaldybei nereikalingo turto, bet ir 
sudarome galimybę gyventojams jį įsigyti, sutvarkyti ir naudotis. 
Iš esmės darbo organizavimą teko keisti kultūros sferos darbuotojams: daugelis paslaugų, parodų, renginių persikėlė į elektroninę 
erdvę, vasaros laikotarpiu organizuotiems renginiams buvo taikomi gana griežti saugios aplinkos reikalavimai. Ir vis dėlto ukmer-
giškiams labai trūksta įprasto kultūrinio gyvenimo, kuris galėtų vykti kamerinėse, saugius atstumus išlaikančiose aplinkose. 
Problemos dėl COVID 19 pandemijos 2020 metais sukėlė daug problemų ir rūpesčių, kurios niekur nedings ir šiemet. Atvirkščiai, 
trūkstant bendravimo, ribojant verslą, didėjant bedarbystei, atsiranda socialinio, gyvo bendravimo vakuumas, kuris sukelia tiek 
jaunimo, tiek vyresnio amžiaus gyventojams papildomas psichologines ir kitas neigiamo poveikio problemas. Todėl linkėčiau 
mums visiems tolerancijos, susitelkimo, empatijos jas sprendžiant.

Administracijos direktoriaus pavaduotoja Dalė Steponavičienė



Dideli ugdymo įstaigų patalpų atnaujinimo darbai 

2020 metais patalpų remonto darbus vykdė „Šilo“, Senamiesčio ir 
Pašilės progimnazijos, Ryto specialioji mokykla, Želvos gimnazija, 
vaikų lopšelis-darželis „Saulutė“, Meno mokykla ir kitos įstaigos. 
Ypa�ngai džiugina Dukstynos pagrindinės mokyklos sporto salės  
komplekso ir rūbinės patalpų renovacija, vaikų lopšelio-darželio 
,,Žiogelis“ patalpų pritaikymas naujoms ikimokyklinio ugdymo 
grupėms įsteig�. 

Savivaldybės pagalba nuotolinėms mokykloms

Techninių asistentų pagalba, pasirengimo nuotoliniam mokymui 
konsultavimas, vaizdo konferencijų kamerų įgijimas, lėšų skyrimas 
mokykloms virtualaus ugdymo turinio licencijoms ir nešiojamiems 

kompiuteriams įsigy� - tai �k dalis pagalbos priemonių nuotolinėms 
rajono mokykloms epidemijos metu.

Nuotolinio mokymo dienoraš�s

Pirmojo karan�no metu puslapyje „Ukmergės švie�mas: koja kojon“ 
paskelbta akcija „Nuotolinio mokymo dienoraš�s“ susilaukė pasiseki-
mo švie�mo bendruomenėje. 
Ukmergiškiai turėjo galimybę 
džiaug�s išradingai atliktomis 
mokinių užduo�mis, o akcijos 
dalyviai – dovanėlėmis nuotoli-
niam mokymui atmin� ir loterijoje 
laimėtais tortais bei pyragais.

Virtuali realybė darže-
liuose ir mokyklose

Įgyvendinant  Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų lėšomis 
finansuojamus virtualių ugdymo 
aplinkų diegimo projektus, dešim-
tyje darželių ir mokyklų ikimokykli-
nio bei priešmokyklinio amžiaus 
vaikams įreng� pojūčių kambariai. 
Tai unikali socialinio emocinio 
ugdymo, užsiėmimų su specialiųjų 
poreikių turinčiais vaikais priemo-
nė. 

Ukmergės mokytojai mokėsi kelyje 

Trečiasis mokytojų piknikas pavadintas – Ukmergė moka moky�s 
kelyje. Jo metu apie 200 mokytojų baidarėmis, pėsčiomis, dviračiais ir 
automobiliais keliavo į Veprių stovyklavietę. Kelyje juos pasi�ko krašto 
ir istorinio pažinimo staigmenų organizatoriai su šautuvų, patrankų ir 
saksofono garsais, o stovyklavietėje mokytojai buvo pozityviai nuteik� 
klausan�s  paralimpinio čempiono Mindaugo Biliaus motyvacinio 
pranešimo.

Naujos galimybės mokyklos ir tėvų sinergijai

Siekiant geresnių mokinių lietuvių kalbos ugdymo pasiekimų, aktyves-
nio tėvų dalyvavimo ugdymo procese, penkiose mokyklose pradėtos 
vykdy� Europos Sąjungos struktūrinių fondų projekto „Tėvų ir 
mokyklos bendradarbiavimas mokant vaikus lietuvių kalbos (rašymo)“ 
veiklos. 

Inovacijų dirbtuvės „Ukmergė moka moky�s“

Antrą kartą organizuotose Inovacijų dirbtuvėse-konkurse naujas 
švie�mo idėjas pristatė net 15 mokyklų ir darželių komandų. 
Pagrindinį 1000 eurų piniginį prizą laimėjo Ukmergės technologijų ir 
verslo mokyklos komanda ir jos pristatyta Žaliosios klasės iniciatyva.

Mokyklų �nklo pertvarka

Vyko reikšmingi rajono švie�mo įstaigų �nklo pertvarkos pokyčiai, 
palietę 9 ugdymo įstaigas. Vienos jų tapo skyriais, kitos – pasipildė 
naujomis veiklomis.

Jaunimas
2020 m. Ukmergės rajono savivaldybėje pradėtas įgyvendin� mobilus 
darbas su jaunimu, kurį vykdo VšĮ Jaunimo laisvalaikio centras. 

Projektui „O! Mes irgi galim“ Jaunimo reikalų departamentas prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 metams skyrė 11 941 
Eur. Iš savivaldybės biudžeto lėšų skirtas 10 proc projekto kofinansavi-
mas. 

Dvi mobilių darbuotojų komandos kartą per savaitę vyko į tris rajono 
seniūnijas – Pivonijos (Krikštėnų k.), Pabaisko (Pabaisko k.) ir Žemait-
kiemio (Žemaitkiemio k.).

2021 m.  mobilaus darbo su jaunimu projektas tęsiamas. Projektui „Ir 
vėl judam“ skirtas 16 000 Eur finansavimas.

Beveik 300 jaunuolių iš visos Lietuvos dalyvavo  jaunimo organizaci-
jos VšĮ „Lukeda“ jau ne pirmus metus organizuojamuose motorolerių 
renginiuose.

2014–2020 m. Europos Sąjungos struktūrinių  
fondų inves�cijų įgyvendinami projektai

Vertė 32,9 mln. Eur

2020 m. iš Valstybės inves�cijų fondo papildomai skirta
 
Švie�mo sri�es projektai – 0,55 mln. Eur
Sveikatos sri�es projektai – 0,4 mln. Eur
Kelių infrastruktūra – beveik 4 mln. Eur

2020 m. šilumos gamybos ir �ekimo 
infrastruktūros plėtra bei moderniza-
vimas

• Balelių UDC - K-80 granulinio degiklio su kuro talpa 
įrengimas. 
• Veprių mokyklos – daugiafunkcio centro šildymo 
sistema.
• Balelių UDC – šildymo-vėdinimo šilumos siurblys 
oras-oras, lauko ir vidaus įrenginiai.
• Antakalnio III mokykla – ka�las K-50, pakeistas 
susidėvėjęs dūmtakis. 
• Krikštėnų kultūros centras – šilumos siurblys 
oras-vanduo, pakeista senų 16 vnt. šildymo prietaisų 
į naujus.

2020 m. šilumos gamybos ir �ekimo 
infrastruktūros plėtra bei modernizavimas

Atlik� darbai pagal seniūnijas

44%

17%

11%

8%

20%

Balelių UDC ka�linė-granuliniodegiklio su 
kuro talpa įrengimas

Balelių UDC salės šildymas, sumontuo� 4 
vnt. šilumos siurblių oras-oras

Antakalnio III mokykla — daugiafunkcinis 
centras, ka�las K-50, pakeistas 
susidevėjęs dūmtakis

Krikštėnų kultūros centras, sumontuotas 
šilumos siurblys oras-vanduo, atnaujin� 
16 vnt. šildymo prietaisų

Veprių mokykla, sumontuo� 2x16 kW 
šilumos siurbliai oras-vanduo

Gatvių, kelių tvarkymas metrais

Ukmergės m.

Deltuvos seniūnija

Pabaisko seniūnija

Želvos seniūnija

Vidiškių seniūnija

Žemaitkiemio seniūnija

3165

1840

780

780

670

190

Savivaldybės 
biudžetas 21,3

proc

Valstybės biudžetas 4,4 proc

ES parama 74,4
proc

2020 m. atlik� papras�eji kelių remontai 
svivaldybėje
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Dideli ugdymo įstaigų patalpų atnaujinimo darbai 

2020 metais patalpų remonto darbus vykdė „Šilo“, Senamiesčio ir 
Pašilės progimnazijos, Ryto specialioji mokykla, Želvos gimnazija, 
vaikų lopšelis-darželis „Saulutė“, Meno mokykla ir kitos įstaigos. 
Ypa�ngai džiugina Dukstynos pagrindinės mokyklos sporto salės  
komplekso ir rūbinės patalpų renovacija, vaikų lopšelio-darželio 
,,Žiogelis“ patalpų pritaikymas naujoms ikimokyklinio ugdymo 
grupėms įsteig�. 

Savivaldybės pagalba nuotolinėms mokykloms

Techninių asistentų pagalba, pasirengimo nuotoliniam mokymui 
konsultavimas, vaizdo konferencijų kamerų įgijimas, lėšų skyrimas 
mokykloms virtualaus ugdymo turinio licencijoms ir nešiojamiems 

kompiuteriams įsigy� - tai �k dalis pagalbos priemonių nuotolinėms 
rajono mokykloms epidemijos metu.

Nuotolinio mokymo dienoraš�s

Pirmojo karan�no metu puslapyje „Ukmergės švie�mas: koja kojon“ 
paskelbta akcija „Nuotolinio mokymo dienoraš�s“ susilaukė pasiseki-
mo švie�mo bendruomenėje. 
Ukmergiškiai turėjo galimybę 
džiaug�s išradingai atliktomis 
mokinių užduo�mis, o akcijos 
dalyviai – dovanėlėmis nuotoli-
niam mokymui atmin� ir loterijoje 
laimėtais tortais bei pyragais.

Virtuali realybė darže-
liuose ir mokyklose

Įgyvendinant  Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų lėšomis 
finansuojamus virtualių ugdymo 
aplinkų diegimo projektus, dešim-
tyje darželių ir mokyklų ikimokykli-
nio bei priešmokyklinio amžiaus 
vaikams įreng� pojūčių kambariai. 
Tai unikali socialinio emocinio 
ugdymo, užsiėmimų su specialiųjų 
poreikių turinčiais vaikais priemo-
nė. 

Ukmergės mokytojai mokėsi kelyje 

Trečiasis mokytojų piknikas pavadintas – Ukmergė moka moky�s 
kelyje. Jo metu apie 200 mokytojų baidarėmis, pėsčiomis, dviračiais ir 
automobiliais keliavo į Veprių stovyklavietę. Kelyje juos pasi�ko krašto 
ir istorinio pažinimo staigmenų organizatoriai su šautuvų, patrankų ir 
saksofono garsais, o stovyklavietėje mokytojai buvo pozityviai nuteik� 
klausan�s  paralimpinio čempiono Mindaugo Biliaus motyvacinio 
pranešimo.

Naujos galimybės mokyklos ir tėvų sinergijai

Siekiant geresnių mokinių lietuvių kalbos ugdymo pasiekimų, aktyves-
nio tėvų dalyvavimo ugdymo procese, penkiose mokyklose pradėtos 
vykdy� Europos Sąjungos struktūrinių fondų projekto „Tėvų ir 
mokyklos bendradarbiavimas mokant vaikus lietuvių kalbos (rašymo)“ 
veiklos. 

Inovacijų dirbtuvės „Ukmergė moka moky�s“

Antrą kartą organizuotose Inovacijų dirbtuvėse-konkurse naujas 
švie�mo idėjas pristatė net 15 mokyklų ir darželių komandų. 
Pagrindinį 1000 eurų piniginį prizą laimėjo Ukmergės technologijų ir 
verslo mokyklos komanda ir jos pristatyta Žaliosios klasės iniciatyva.

Mokyklų �nklo pertvarka

Vyko reikšmingi rajono švie�mo įstaigų �nklo pertvarkos pokyčiai, 
palietę 9 ugdymo įstaigas. Vienos jų tapo skyriais, kitos – pasipildė 
naujomis veiklomis.

Jaunimas
2020 m. Ukmergės rajono savivaldybėje pradėtas įgyvendin� mobilus 
darbas su jaunimu, kurį vykdo VšĮ Jaunimo laisvalaikio centras. 

Projektui „O! Mes irgi galim“ Jaunimo reikalų departamentas prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 metams skyrė 11 941 
Eur. Iš savivaldybės biudžeto lėšų skirtas 10 proc projekto kofinansavi-
mas. 

Dvi mobilių darbuotojų komandos kartą per savaitę vyko į tris rajono 
seniūnijas – Pivonijos (Krikštėnų k.), Pabaisko (Pabaisko k.) ir Žemait-
kiemio (Žemaitkiemio k.).

2021 m.  mobilaus darbo su jaunimu projektas tęsiamas. Projektui „Ir 
vėl judam“ skirtas 16 000 Eur finansavimas.

Beveik 300 jaunuolių iš visos Lietuvos dalyvavo  jaunimo organizaci-
jos VšĮ „Lukeda“ jau ne pirmus metus organizuojamuose motorolerių 
renginiuose.

2020 m. apšvie�mo �nklų remontas,
rekonstravimas, naujų �nklų įrengimas

Paviršinių nuotekų �nklai 

prie daugiabučių gyvenamųjų namų V. Bergo g. 4 ir 
V. Bergo g. 6, Rečionių k., Ukmergės r. 
prie daugiabučių gyvenamųjų namų V. Bergo g. 1 ir 
V. Bergo g. 2, Rečionių k., Ukmergės r. 

Bui�nių nuotekų �nklai 

Slėnio ir Vilkmergės g. Antakalnio III k., Ukmergės r. 
Petronių k., Ukmergės r. 

• Ukmergės miesto Pivonijos kvartalo II dalies gatvių apšvie�mo �nklų 
remonto darbai.

• Krikštėnų k.  gatvių apšvie�mo remontas.

• Kauno ir Vytauto gatvių perėjimų apšvie�mo projektas.

• Pėsčiųjų perėjimų apšvie�mas Vytauto ir Kudirkos gatvių sankryžoje.

• Pratęstas Miškų gatvės apšvie�mas.

• Veprių miestelio Ežero ir Pušyno gatvių apšvie�mo remontas.

• Įrengtos elektromobilių elektros krovimo stotelės ir pajungta 
elektros mai�nimo spinta Pilies parke organizuojamų renginių 
reikmėms.

Baig� modernizuo� 5 daugiabučiai namai.

Renovacijos procese dalyvauja 48 daugiabučiai namai.

Pareng� energiniai ser�fikatai ir inves�ciniai planai 7 
daugiabučiams namams.

>

2020 m. gyvenamosios namų aplinkos 
atnaujinimas, gyvenamosios statybos 
ska�nimas 

2020 m. nuotekų �nklų darbai

>

>
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20 Gatvės, keliai, vandens �nklai

Svarbiausias 2020 metais remonto sulaukęs objektas – 
Ukmergės miesto Kęstučio a. sankryžos su Gedimino g. bei 
sankryžos su Vytauto g. ir Vilniaus g. kapitalinio remonto I-ojo 
etapo darbai, kuriuos už 223 tūkst. 553 Eur atliko UAB 
„Ukmergės keliai“. Pagrindiniai projekte numaty� darbai – 
sankryžų kapitalinis remontas, įrengiant naujas šviesoforines 
saugaus eismo organizavimo priemones. 

Pradėtas vykdy� projektas „Susisiekimo komunikacijų 
paskir�es sta�nio Žiedo gatvės ir Deltuvos gatvės sankryžoje 
kapitalinis remontas, įrengiant žiedinę sankryžą, Ukmergės 
mieste“. Darbų vertė – 782000 Eur (su PVM), o visus darbus 
planuojama pabaig� iki 2021 m. liepos mėnesio. Šioje i�n 
judrioje miesto vietoje bus įrengta pastovi žiedinė sankryža su 
saugumo salelėmis, sutvarky� darbų zonoje esantys šaligatviai, 
lietaus nuotekų �nklai bei bus rekonstruotas gatvių apšvie�-
mas. 

Demontuotas Žiedo ir Deltuvos gatvių sankryžoje daugiau nei 
tris dešimtmečius stovėjęs pėsčiųjų �ltas. Jį 
demontavo kapitalinio remonto 
darbus pagal UAB „URBAN 
LINE“ parengtą techninį 
projektą sankryžoje 
vykdan� UAB „Ukmergės 
keliai“.

2020 metais vandens �ekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūra 
Ukmergės rajone buvo plėtojama ir atnaujinama įgyvendinant 
projektus, finansuojamus ES, savivaldybės ir UAB „Ukmergės 
vandenys“ lėšomis. 
Rekonstruo�  vanden�ekio �nklai Vytauto g. atkarpoje, tarp J. 
Basanavičiaus g. ir Kęstučio a., Gedimino, Pilies, Širvintų gatvėse 
ir nuotekų �nklai Pilies, Širvintų, Utenos gatvėse.
         
2020 m. buvo �esiami paviršinių nuotekų �nklai Tvenkinių ir 
Jogailos gatvių atkarpose, Linų, Malkų, Dirvonų, Vil�es gatvėse, 
Mindaugo, P. Cvirkos ir Anykščių gatvėse. Darbai neužbaig�.  

2020 m. rugsėjo mėn. buvo užbaig� statybos darbai ir pradė� 
eksploatuo� nauji 887,80 metrų ilgio nuotekų šalinimo �nklai 
Bugenėlių, Daržų, Virėjų, Ama�ninkų, Šlaitų, Vyšnių gatvėse bei 
sudarytos sąlygos prijung� ten esančius būstus. Bendra 
įgyvendinto projekto vertė 139.200,00 Eurų be PVM. 

UAB „Ukmergės vandenys“ 2020 m. pradėjo įgyvendin� kitą 
projektą  „Privačių namų prijungimas prie nuotekų surinkimo 
infrastruktūros Ukmergės mieste“ dalinai finansuojamą iš 
LAAIF. Projekto metu prie centrali-
zuotų bui�nių nuotekų planuoja-
ma prijung� 67 būstus. Bendras 
įrengiamų nuotekų išvadų ilgis 
apie 1119 m. 

Ukmergės miesto Kęstučio a. sankryžos su Gedimino g. 
bei sankryžos su Vytauto g. ir Vilniaus g. remontas 

Demontuojamas pėsčiųjų �ltas Žiedo ir Deltuvos 
gatvių sankryžoje (D. Vyto nuotr.)

Ukmergės miesto gatvių, 
įvažiavimų, aikštelių prie 
visuomeninių pastatų ir 

daugiabučių gyvenamųjų namų 
su asfaltbetonio danga duobių 

taisymo darbų atlikta  už 78 
tūkst. Eur 

>
Per 2020 m. įreng-
ta ir atstatyta apie 

13,7 km asfaltbeto-
nio dangos 

Tam skirta 3,9 mln. 
eurų.  

>

>

>

>

>

>
Esamos transporto infrastruktūros 
modernizavimas

Vandens �ekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtra ir modernizavimas

Išspręstas paviršinių nuotekų nuvedimas prie daugiabučių 
gyvenamųjų namų Rečionių k.,  sumontuojant paviršinių 
nuotekų surinkimo šulinius, linijas ir 
pajungiant juos į netoliese esamus 
paviršinių nuotekų �nklus. 
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Antrą kartą organizuotose Inovacijų dirbtuvėse-konkurse naujas 
švie�mo idėjas pristatė net 15 mokyklų ir darželių komandų. 
Pagrindinį 1000 eurų piniginį prizą laimėjo Ukmergės technologijų ir 
verslo mokyklos komanda ir jos pristatyta Žaliosios klasės iniciatyva.

Mokyklų �nklo pertvarka

Vyko reikšmingi rajono švie�mo įstaigų �nklo pertvarkos pokyčiai, 
palietę 9 ugdymo įstaigas. Vienos jų tapo skyriais, kitos – pasipildė 
naujomis veiklomis.

Jaunimas
2020 m. Ukmergės rajono savivaldybėje pradėtas įgyvendin� mobilus 
darbas su jaunimu, kurį vykdo VšĮ Jaunimo laisvalaikio centras. 

Projektui „O! Mes irgi galim“ Jaunimo reikalų departamentas prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 metams skyrė 11 941 
Eur. Iš savivaldybės biudžeto lėšų skirtas 10 proc projekto kofinansavi-
mas. 

Dvi mobilių darbuotojų komandos kartą per savaitę vyko į tris rajono 
seniūnijas – Pivonijos (Krikštėnų k.), Pabaisko (Pabaisko k.) ir Žemait-
kiemio (Žemaitkiemio k.).

2021 m.  mobilaus darbo su jaunimu projektas tęsiamas. Projektui „Ir 
vėl judam“ skirtas 16 000 Eur finansavimas.

Beveik 300 jaunuolių iš visos Lietuvos dalyvavo  jaunimo organizaci-
jos VšĮ „Lukeda“ jau ne pirmus metus organizuojamuose motorolerių 
renginiuose.

Svarbiausias 2020 metais remonto sulaukęs objektas – 
Ukmergės miesto Kęstučio a. sankryžos su Gedimino g. bei 
sankryžos su Vytauto g. ir Vilniaus g. kapitalinio remonto I-ojo 
etapo darbai, kuriuos už 223 tūkst. 553 Eur atliko UAB 
„Ukmergės keliai“. Pagrindiniai projekte numaty� darbai – 
sankryžų kapitalinis remontas, įrengiant naujas šviesoforines 
saugaus eismo organizavimo priemones. 

Pradėtas vykdy� projektas „Susisiekimo komunikacijų 
paskir�es sta�nio Žiedo gatvės ir Deltuvos gatvės sankryžoje 
kapitalinis remontas, įrengiant žiedinę sankryžą, Ukmergės 
mieste“. Darbų vertė – 782000 Eur (su PVM), o visus darbus 
planuojama pabaig� iki 2021 m. liepos mėnesio. Šioje i�n 
judrioje miesto vietoje bus įrengta pastovi žiedinė sankryža su 
saugumo salelėmis, sutvarky� darbų zonoje esantys šaligatviai, 
lietaus nuotekų �nklai bei bus rekonstruotas gatvių apšvie�-
mas. 

Demontuotas Žiedo ir Deltuvos gatvių sankryžoje daugiau nei 
tris dešimtmečius stovėjęs pėsčiųjų �ltas. Jį 
demontavo kapitalinio remonto 
darbus pagal UAB „URBAN 
LINE“ parengtą techninį 
projektą sankryžoje 
vykdan� UAB „Ukmergės 
keliai“.

2020 metais vandens �ekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūra 
Ukmergės rajone buvo plėtojama ir atnaujinama įgyvendinant 
projektus, finansuojamus ES, savivaldybės ir UAB „Ukmergės 
vandenys“ lėšomis. 
Rekonstruo�  vanden�ekio �nklai Vytauto g. atkarpoje, tarp J. 
Basanavičiaus g. ir Kęstučio a., Gedimino, Pilies, Širvintų gatvėse 
ir nuotekų �nklai Pilies, Širvintų, Utenos gatvėse.
         
2020 m. buvo �esiami paviršinių nuotekų �nklai Tvenkinių ir 
Jogailos gatvių atkarpose, Linų, Malkų, Dirvonų, Vil�es gatvėse, 
Mindaugo, P. Cvirkos ir Anykščių gatvėse. Darbai neužbaig�.  

2020 m. rugsėjo mėn. buvo užbaig� statybos darbai ir pradė� 
eksploatuo� nauji 887,80 metrų ilgio nuotekų šalinimo �nklai 
Bugenėlių, Daržų, Virėjų, Ama�ninkų, Šlaitų, Vyšnių gatvėse bei 
sudarytos sąlygos prijung� ten esančius būstus. Bendra 
įgyvendinto projekto vertė 139.200,00 Eurų be PVM. 

UAB „Ukmergės vandenys“ 2020 m. pradėjo įgyvendin� kitą 
projektą  „Privačių namų prijungimas prie nuotekų surinkimo 
infrastruktūros Ukmergės mieste“ dalinai finansuojamą iš 
LAAIF. Projekto metu prie centrali-
zuotų bui�nių nuotekų planuoja-
ma prijung� 67 būstus. Bendras 
įrengiamų nuotekų išvadų ilgis 
apie 1119 m. 
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2020 m. rajone įrengtos 44 aikštelės (23 naujos ir  21 rekons-
truota). 

Mieste įrengta 15 naujų ir rekonstruotos 9 aikštelės. 

Kaimiškose seniūnijose - 10 naujų ir rekonstruota 11 aikšte-
lių.  

Draugystės skvere ir Pilies parke pasodin� 47 medžiai (liepos, 
klevai, uosiai).

 

 

Komunalinės atliekos

Išspręstas paviršinių nuotekų nuvedimas prie daugiabučių 
gyvenamųjų namų Rečionių k.,  sumontuojant paviršinių 
nuotekų surinkimo šulinius, linijas ir 
pajungiant juos į netoliese esamus 
paviršinių nuotekų �nklus. 
 Iš viso mieste ir rajone per 

2020 metus nu�esta apie 
6 km vanden�ekio �nklų,  

apie 3,5 km bui�nių 
nuotekų �nklų, apie 2 km 
paviršinių nuotekų �nklų.  

Buvo įrengta 
398,92 m 

lietaus nuotekų 
�nklų.

>
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Akredituota vaikų dienos socialinė priežiūra

2020 metais akredituotos 6 įstaigos, kurios nuo 2021 metų sausio 1 d. teiks 
akredituotą vaikų dienos socialinę priežiūrą.

Teikiant socialines paslaugas orientuojamasi į priorite�nes socialinių paslaugų gavėjų grupes: socialinę riziką pa�riančius vaikus ir jų šeimas, 
likusius be tėvų globos vaikus, suaugusius asmenis su negalia, vaikus su negalia ir jų šeimas, senyvo amžiaus asmenis ir jų šeimas, socialinę 
riziką pa�riančius suaugusius asmenis ir jų šeimas, socialinę riziką pa�riančias šeimas, vaikus globojančias šeimas, krizinėje situacijoje 
esančias šeimas ir jų narius. Ypa�ngas dėmesys skiriamas nestacionarių socialinių paslaugų teikimui ir plėtrai.

Kompleksinė pagalba šeimoms
 
2020 metais buvo vykdomas Europos Sąjungos struktūrinių 
fondų lėšomis finansuojamas projektas „Kompleksinių paslau-
gų šeimai plėtra Ukmergės rajone“. Projektą įgyvendina trys 
savivaldybės partneriai: VšĮ Ukmergės šeimos centras, VšĮ 
„Lyderių karta“, Ukmergės nestacionarių socialinių paslaugų 
centras. 
VšĮ Ukmergės šeimos centras vieno langelio principu atlieka 
bendruomeninių šeimos namų funkcijas, VšĮ „Lyderių karta“ 
teikia paslaugas įstaigoje – psichosocialines, mediacijos ir 
teisinės pagalbos, socialinių įgūdžių ugdymo, vaikų priežiūros. 
Paslaugos orientuotos į šeimas, projekto dalyviai gali gau� ne 
vieną projekte siūlomą paslaugą. Šiomis paslaugomis per 
2020 metus pasinaudojo 153 unikalūs dalyviai.

Ukmergės rajono savivaldybėje globojami vaikai 
(2019–2020 m. gruodžio 31 d.)

Vienas iš Ukmergės globos centro uždavinių yra teik� globėjų ir įtėvių 
mokymo ir konsultavimo paslaugas. 

Paslaugos šeimoms, auginančioms vaikus
 
2020 metais UNSPC socialinio darbo su šeimomis sektoriuje 
dirbo 7 atvejo vadybininkai ir 20 socialinių darbuotojų. Paslau-
gos buvo teikiamos 265 šeimoms, auginančioms 515 vaikų. 
Per praėjusius metus naujai paslaugos pradėtos teik� 54 
šeimoms. Dėl įvairių priežasčių 64 šeimoms atvejo vadybos 
procesas buvo nutrauktas; tokiu atveju dažniausiai nutraukia-
mas ir socialinių paslaugų teikimas. 38 šeimos, kurioms 
nutraukta atvejo vadyba ir socialinių paslaugų teikimas, geba 
gyven� savarankiškai ir �nkamai tenkin� vaikų poreikius be 
socialinių darbuotojų pagalbos.

Įstaigos, kurioms suteikta teisė teik� akredituotą vaikų dienos socialinę priežiūrą ir vietų įstaigose skaičius

Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų 
dienos centrų �nklo plėtra  

Įgyvendinamas Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis 
finansuojamas projektas „Bendruomeninių vaikų globos 
namų ir vaikų dienos centrų �nklo plėtra Ukmergės rajone“. 
Įsigy� 2 gyvenamieji namai, kurie šiuo metu pritaikomi 
bendruomeninių vaikų globos namų funkcijoms vykdy�. Taip 
pat suplanuota VšĮ „Gelbėkit vaikus“ vaikų dienos centro ir 
Ukmergės rajono Tulpiakiemio kaimo bendruomenės vaikų 
dienos centro plėtra; veiklos tęsiamos. Projektas įgyvendina-
mas su partneriais: Ukmergės globos centru, Ukmergės vaikų 
dienos centru „Gelbėkit vaikus“ ir  Ukmergės rajono Tulpiakie-
mio kaimo bendruomene.

Dienos socialinė globa
 
Ukmergės nestacionarių socialinių paslaugų centras 2020 metais 
vykdė Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis finansuojamą 
projektą ,,Integralios pagalbos teikimas Ukmergės rajone“. Dienos 
socialinės globos asmens namuose paslaugos per 2020 metus buvo 
suteiktos 28 šių paslaugų gavėjams, iš jų 2 suaugusiems asmenims su 
negalia, 26 senyvo amžiaus asmenims.

Įgyvendinamas projektas  „Dienos socialinės globos paslaugų prie 
Ukmergės nestacionarių socialinių paslaugų centro plėtra“, 2020 m. 
pabaigtas remontuo� ir aprūpintas reikiamais baldais bei įranga 
pastatas,  esan�s Deltuvos g. 19, Ukmergėje, kuriame bus pradėtos 
teik� dienos socialinės globos ir trumpalaikės socialinės globos 
(laikino atokvėpio) paslaugos senyvo amžiaus asmenims ir darbingo 
amžiaus asmenims su negalia. Projektas vykdomas su partneriu - 
Ukmergės nestacionarių socialinių paslaugų centru. 

Pagalba į namus

Paslaugą rajone teikia Ukmergės nestacionarių socialinių paslaugų 
centras, Ukmergės krašto neįgaliųjų sąjunga ir Ukmergės rajono 
neįgaliųjų draugija.

Asmeninis asistentas

Savivaldybė kartu su vienu iš projekto „Kompleksinių paslaugų šeimai 
plėtra Ukmergės rajone“ partnerių – Ukmergės nestacionarių sociali-
nių paslaugų centru organizuoja ir teikia asmeninio asistento paslaugą 
asmenims su fizine ir (ar) kompleksine negalia. Įdarbin� 3 asmeniniai 
asistentai. 2020 metais paslaugas gavo 15 asmenų su negalia. 

Pagalba priimant sprendimus

Nuo 2020 liepos 1 d. Ukmergės nestacionarių socialinių paslaugų 
centras teikia projekto „Nuo globos link galimybių: bendruomeninių 
paslaugų plėtra“ paslaugą – pagalba priimant sprendimus. Planuota, 
kad paslaugas per 3 metų projekto įgyvendinimo laikotarpį gaus 14 
neįgaliųjų, rodiklis jau yra pasiektas. Ši paslauga skirta suaugusiems 
asmenims su proto ir (ar) psichikos negalia, kuriems nustatytas ribotas 
gebėjimas priim� sprendimus tam �kroje srityje, kurie savarankiškai 
gyven� nesugeba, bet gali gyven� savo namuose. Teisę į pagalbos 
priimant sprendimus paslaugas turi nuolat Lietuvos Respublikoje 
gyvenantys asmenys nuo 18 metų, kuriems nustatytas šių paslaugų 
poreikis. 

Socialinis taksi

Socialinio taksi – neįgaliųjų pavėžėjimo specialiai pritaikytu automobi-
liu ir palydėjimo paslaugas gavo 51 asmuo su negalia.  Jas teikė VšĮ 
,,Socialinės integracijos ins�tutas“.

Socialinės reabilitacijos paslaugos

Įgyvendinant Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 
bendruomenėje projektus, 2020 metais paslaugas gavo 582 asmenys, 
iš jų 549 suaugę neįgalieji, 13 vaikų ir 20 šeimos narių. Šias paslaugas 
teikė 6 Ukmergės rajone veikiančios neįgaliųjų nevyriausybinės 
organizacijos.

Dideli ugdymo įstaigų patalpų atnaujinimo darbai 

2020 metais patalpų remonto darbus vykdė „Šilo“, Senamiesčio ir 
Pašilės progimnazijos, Ryto specialioji mokykla, Želvos gimnazija, 
vaikų lopšelis-darželis „Saulutė“, Meno mokykla ir kitos įstaigos. 
Ypa�ngai džiugina Dukstynos pagrindinės mokyklos sporto salės  
komplekso ir rūbinės patalpų renovacija, vaikų lopšelio-darželio 
,,Žiogelis“ patalpų pritaikymas naujoms ikimokyklinio ugdymo 
grupėms įsteig�. 

Savivaldybės pagalba nuotolinėms mokykloms

Techninių asistentų pagalba, pasirengimo nuotoliniam mokymui 
konsultavimas, vaizdo konferencijų kamerų įgijimas, lėšų skyrimas 
mokykloms virtualaus ugdymo turinio licencijoms ir nešiojamiems 

kompiuteriams įsigy� - tai �k dalis pagalbos priemonių nuotolinėms 
rajono mokykloms epidemijos metu.

Nuotolinio mokymo dienoraš�s

Pirmojo karan�no metu puslapyje „Ukmergės švie�mas: koja kojon“ 
paskelbta akcija „Nuotolinio mokymo dienoraš�s“ susilaukė pasiseki-
mo švie�mo bendruomenėje. 
Ukmergiškiai turėjo galimybę 
džiaug�s išradingai atliktomis 
mokinių užduo�mis, o akcijos 
dalyviai – dovanėlėmis nuotoli-
niam mokymui atmin� ir loterijoje 
laimėtais tortais bei pyragais.

Virtuali realybė darže-
liuose ir mokyklose

Įgyvendinant  Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų lėšomis 
finansuojamus virtualių ugdymo 
aplinkų diegimo projektus, dešim-
tyje darželių ir mokyklų ikimokykli-
nio bei priešmokyklinio amžiaus 
vaikams įreng� pojūčių kambariai. 
Tai unikali socialinio emocinio 
ugdymo, užsiėmimų su specialiųjų 
poreikių turinčiais vaikais priemo-
nė. 

Ukmergės mokytojai mokėsi kelyje 

Trečiasis mokytojų piknikas pavadintas – Ukmergė moka moky�s 
kelyje. Jo metu apie 200 mokytojų baidarėmis, pėsčiomis, dviračiais ir 
automobiliais keliavo į Veprių stovyklavietę. Kelyje juos pasi�ko krašto 
ir istorinio pažinimo staigmenų organizatoriai su šautuvų, patrankų ir 
saksofono garsais, o stovyklavietėje mokytojai buvo pozityviai nuteik� 
klausan�s  paralimpinio čempiono Mindaugo Biliaus motyvacinio 
pranešimo.

Naujos galimybės mokyklos ir tėvų sinergijai

Siekiant geresnių mokinių lietuvių kalbos ugdymo pasiekimų, aktyves-
nio tėvų dalyvavimo ugdymo procese, penkiose mokyklose pradėtos 
vykdy� Europos Sąjungos struktūrinių fondų projekto „Tėvų ir 
mokyklos bendradarbiavimas mokant vaikus lietuvių kalbos (rašymo)“ 
veiklos. 

Inovacijų dirbtuvės „Ukmergė moka moky�s“

Antrą kartą organizuotose Inovacijų dirbtuvėse-konkurse naujas 
švie�mo idėjas pristatė net 15 mokyklų ir darželių komandų. 
Pagrindinį 1000 eurų piniginį prizą laimėjo Ukmergės technologijų ir 
verslo mokyklos komanda ir jos pristatyta Žaliosios klasės iniciatyva.

Mokyklų �nklo pertvarka

Vyko reikšmingi rajono švie�mo įstaigų �nklo pertvarkos pokyčiai, 
palietę 9 ugdymo įstaigas. Vienos jų tapo skyriais, kitos – pasipildė 
naujomis veiklomis.

Jaunimas
2020 m. Ukmergės rajono savivaldybėje pradėtas įgyvendin� mobilus 
darbas su jaunimu, kurį vykdo VšĮ Jaunimo laisvalaikio centras. 

Projektui „O! Mes irgi galim“ Jaunimo reikalų departamentas prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 metams skyrė 11 941 
Eur. Iš savivaldybės biudžeto lėšų skirtas 10 proc projekto kofinansavi-
mas. 

Dvi mobilių darbuotojų komandos kartą per savaitę vyko į tris rajono 
seniūnijas – Pivonijos (Krikštėnų k.), Pabaisko (Pabaisko k.) ir Žemait-
kiemio (Žemaitkiemio k.).

2021 m.  mobilaus darbo su jaunimu projektas tęsiamas. Projektui „Ir 
vėl judam“ skirtas 16 000 Eur finansavimas.

Beveik 300 jaunuolių iš visos Lietuvos dalyvavo  jaunimo organizaci-
jos VšĮ „Lukeda“ jau ne pirmus metus organizuojamuose motorolerių 
renginiuose.



Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų 
dienos centrų �nklo plėtra  

Įgyvendinamas Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis 
finansuojamas projektas „Bendruomeninių vaikų globos 
namų ir vaikų dienos centrų �nklo plėtra Ukmergės rajone“. 
Įsigy� 2 gyvenamieji namai, kurie šiuo metu pritaikomi 
bendruomeninių vaikų globos namų funkcijoms vykdy�. Taip 
pat suplanuota VšĮ „Gelbėkit vaikus“ vaikų dienos centro ir 
Ukmergės rajono Tulpiakiemio kaimo bendruomenės vaikų 
dienos centro plėtra; veiklos tęsiamos. Projektas įgyvendina-
mas su partneriais: Ukmergės globos centru, Ukmergės vaikų 
dienos centru „Gelbėkit vaikus“ ir  Ukmergės rajono Tulpiakie-
mio kaimo bendruomene.

Dienos socialinė globa
 
Ukmergės nestacionarių socialinių paslaugų centras 2020 metais 
vykdė Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis finansuojamą 
projektą ,,Integralios pagalbos teikimas Ukmergės rajone“. Dienos 
socialinės globos asmens namuose paslaugos per 2020 metus buvo 
suteiktos 28 šių paslaugų gavėjams, iš jų 2 suaugusiems asmenims su 
negalia, 26 senyvo amžiaus asmenims.

Įgyvendinamas projektas  „Dienos socialinės globos paslaugų prie 
Ukmergės nestacionarių socialinių paslaugų centro plėtra“, 2020 m. 
pabaigtas remontuo� ir aprūpintas reikiamais baldais bei įranga 
pastatas,  esan�s Deltuvos g. 19, Ukmergėje, kuriame bus pradėtos 
teik� dienos socialinės globos ir trumpalaikės socialinės globos 
(laikino atokvėpio) paslaugos senyvo amžiaus asmenims ir darbingo 
amžiaus asmenims su negalia. Projektas vykdomas su partneriu - 
Ukmergės nestacionarių socialinių paslaugų centru. 

Pagalba į namus

Paslaugą rajone teikia Ukmergės nestacionarių socialinių paslaugų 
centras, Ukmergės krašto neįgaliųjų sąjunga ir Ukmergės rajono 
neįgaliųjų draugija.
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Asmeninis asistentas

Savivaldybė kartu su vienu iš projekto „Kompleksinių paslaugų šeimai 
plėtra Ukmergės rajone“ partnerių – Ukmergės nestacionarių sociali-
nių paslaugų centru organizuoja ir teikia asmeninio asistento paslaugą 
asmenims su fizine ir (ar) kompleksine negalia. Įdarbin� 3 asmeniniai 
asistentai. 2020 metais paslaugas gavo 15 asmenų su negalia. 

Pagalba priimant sprendimus

Nuo 2020 liepos 1 d. Ukmergės nestacionarių socialinių paslaugų 
centras teikia projekto „Nuo globos link galimybių: bendruomeninių 
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Dideli ugdymo įstaigų patalpų atnaujinimo darbai 

2020 metais patalpų remonto darbus vykdė „Šilo“, Senamiesčio ir 
Pašilės progimnazijos, Ryto specialioji mokykla, Želvos gimnazija, 
vaikų lopšelis-darželis „Saulutė“, Meno mokykla ir kitos įstaigos. 
Ypa�ngai džiugina Dukstynos pagrindinės mokyklos sporto salės  
komplekso ir rūbinės patalpų renovacija, vaikų lopšelio-darželio 
,,Žiogelis“ patalpų pritaikymas naujoms ikimokyklinio ugdymo 
grupėms įsteig�. 

Savivaldybės pagalba nuotolinėms mokykloms

Techninių asistentų pagalba, pasirengimo nuotoliniam mokymui 
konsultavimas, vaizdo konferencijų kamerų įgijimas, lėšų skyrimas 
mokykloms virtualaus ugdymo turinio licencijoms ir nešiojamiems 

kompiuteriams įsigy� - tai �k dalis pagalbos priemonių nuotolinėms 
rajono mokykloms epidemijos metu.

Nuotolinio mokymo dienoraš�s

Pirmojo karan�no metu puslapyje „Ukmergės švie�mas: koja kojon“ 
paskelbta akcija „Nuotolinio mokymo dienoraš�s“ susilaukė pasiseki-
mo švie�mo bendruomenėje. 
Ukmergiškiai turėjo galimybę 
džiaug�s išradingai atliktomis 
mokinių užduo�mis, o akcijos 
dalyviai – dovanėlėmis nuotoli-
niam mokymui atmin� ir loterijoje 
laimėtais tortais bei pyragais.

Virtuali realybė darže-
liuose ir mokyklose

Įgyvendinant  Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų lėšomis 
finansuojamus virtualių ugdymo 
aplinkų diegimo projektus, dešim-
tyje darželių ir mokyklų ikimokykli-
nio bei priešmokyklinio amžiaus 
vaikams įreng� pojūčių kambariai. 
Tai unikali socialinio emocinio 
ugdymo, užsiėmimų su specialiųjų 
poreikių turinčiais vaikais priemo-
nė. 

Ukmergės mokytojai mokėsi kelyje 

Trečiasis mokytojų piknikas pavadintas – Ukmergė moka moky�s 
kelyje. Jo metu apie 200 mokytojų baidarėmis, pėsčiomis, dviračiais ir 
automobiliais keliavo į Veprių stovyklavietę. Kelyje juos pasi�ko krašto 
ir istorinio pažinimo staigmenų organizatoriai su šautuvų, patrankų ir 
saksofono garsais, o stovyklavietėje mokytojai buvo pozityviai nuteik� 
klausan�s  paralimpinio čempiono Mindaugo Biliaus motyvacinio 
pranešimo.

Naujos galimybės mokyklos ir tėvų sinergijai

Siekiant geresnių mokinių lietuvių kalbos ugdymo pasiekimų, aktyves-
nio tėvų dalyvavimo ugdymo procese, penkiose mokyklose pradėtos 
vykdy� Europos Sąjungos struktūrinių fondų projekto „Tėvų ir 
mokyklos bendradarbiavimas mokant vaikus lietuvių kalbos (rašymo)“ 
veiklos. 

Inovacijų dirbtuvės „Ukmergė moka moky�s“

Antrą kartą organizuotose Inovacijų dirbtuvėse-konkurse naujas 
švie�mo idėjas pristatė net 15 mokyklų ir darželių komandų. 
Pagrindinį 1000 eurų piniginį prizą laimėjo Ukmergės technologijų ir 
verslo mokyklos komanda ir jos pristatyta Žaliosios klasės iniciatyva.

Mokyklų �nklo pertvarka

Vyko reikšmingi rajono švie�mo įstaigų �nklo pertvarkos pokyčiai, 
palietę 9 ugdymo įstaigas. Vienos jų tapo skyriais, kitos – pasipildė 
naujomis veiklomis.

Jaunimas
2020 m. Ukmergės rajono savivaldybėje pradėtas įgyvendin� mobilus 
darbas su jaunimu, kurį vykdo VšĮ Jaunimo laisvalaikio centras. 

Projektui „O! Mes irgi galim“ Jaunimo reikalų departamentas prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 metams skyrė 11 941 
Eur. Iš savivaldybės biudžeto lėšų skirtas 10 proc projekto kofinansavi-
mas. 

Dvi mobilių darbuotojų komandos kartą per savaitę vyko į tris rajono 
seniūnijas – Pivonijos (Krikštėnų k.), Pabaisko (Pabaisko k.) ir Žemait-
kiemio (Žemaitkiemio k.).

2021 m.  mobilaus darbo su jaunimu projektas tęsiamas. Projektui „Ir 
vėl judam“ skirtas 16 000 Eur finansavimas.

Beveik 300 jaunuolių iš visos Lietuvos dalyvavo  jaunimo organizaci-
jos VšĮ „Lukeda“ jau ne pirmus metus organizuojamuose motorolerių 
renginiuose.
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2020 metais ukmergiškis  
Žygimantas Ramaška tapo MMA  

bushido Pasaulio čempionu.

Rajono švie�mo įstaigos aktyviai dalyvavo Aplinkos apsaugos 
ministerijos inicijuojamos Europos Judumo savaitės 
renginiuose. Buvo surengtas tradicinis dviračių žygis Ukmer-
gės gatvėmis, organizuota iniciatyva „Žingsniai“, kurioje 
dalyvavo ir mokytojai, ir mokiniai.

2020 metais buvo organizuo� tradiciniai sporto ir sveika�ngu-
mo renginiai: bėgimas „Pabaiskas–Ukmergė“, skirtas Vasario 
16-ajai paminė�, Plento dviračių taurės Lyduokių etapas, 
Respublikinės lenktyninių žirgų lenktynės. 

2020 m. Ukmergės sporto centre sukomplektuo-
tos 48 mokomosios grupės, užsiėmimus lanko 633 
mokiniai.  

Sporto centro auklė�niai, dalyvaudami Europos, Lietuvos čempio-
natuose, laimėjo 152 medalius. Laimėta 11 apdovanojimų 
komandinių sporto šakų čempionatuose. 
• Lietuvos rink�nių treneriais ir trenerių asistentais dirbo du 
Ukmergės  sporto mokytojai. 
• Dalyvauta keturiuose „online“ šachmatų turnyruose. 
• Atnaujintas Šventupės sporto salės apšvie�mas, įrengtas taupus ir 
higienos  reikalavimus a��nkan�s „Led“ apšvie�mas. 
• Plaukimo baseine vyksta lankytojų apskaitos sistemos moderniza-
vimo darbai.
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Vasario 16-osios bėgimo mažieji dalyviai Monika Vinskutė – Ukmergės mero taurės laimėtoja     

Dviračių žygio dalyviai Iniciatyvos „Žingsniai“ nugalėtojas   Martynas Pežinskas Lietuvos merginų futbolo I lygos II vietos laimėtojos

„VeloVilkmergė“ komanda Plento taurės Lyduokių etapo 

trečiosios vietos laimėtoja

Lietuvos sambo čempionato prizininkai       



Dideli ugdymo įstaigų patalpų atnaujinimo darbai 

2020 metais patalpų remonto darbus vykdė „Šilo“, Senamiesčio ir 
Pašilės progimnazijos, Ryto specialioji mokykla, Želvos gimnazija, 
vaikų lopšelis-darželis „Saulutė“, Meno mokykla ir kitos įstaigos. 
Ypa�ngai džiugina Dukstynos pagrindinės mokyklos sporto salės  
komplekso ir rūbinės patalpų renovacija, vaikų lopšelio-darželio 
,,Žiogelis“ patalpų pritaikymas naujoms ikimokyklinio ugdymo 
grupėms įsteig�. 

Savivaldybės pagalba nuotolinėms mokykloms

Techninių asistentų pagalba, pasirengimo nuotoliniam mokymui 
konsultavimas, vaizdo konferencijų kamerų įgijimas, lėšų skyrimas 
mokykloms virtualaus ugdymo turinio licencijoms ir nešiojamiems 

kompiuteriams įsigy� - tai �k dalis pagalbos priemonių nuotolinėms 
rajono mokykloms epidemijos metu.

Nuotolinio mokymo dienoraš�s

Pirmojo karan�no metu puslapyje „Ukmergės švie�mas: koja kojon“ 
paskelbta akcija „Nuotolinio mokymo dienoraš�s“ susilaukė pasiseki-
mo švie�mo bendruomenėje. 
Ukmergiškiai turėjo galimybę 
džiaug�s išradingai atliktomis 
mokinių užduo�mis, o akcijos 
dalyviai – dovanėlėmis nuotoli-
niam mokymui atmin� ir loterijoje 
laimėtais tortais bei pyragais.

Virtuali realybė darže-
liuose ir mokyklose

Įgyvendinant  Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų lėšomis 
finansuojamus virtualių ugdymo 
aplinkų diegimo projektus, dešim-
tyje darželių ir mokyklų ikimokykli-
nio bei priešmokyklinio amžiaus 
vaikams įreng� pojūčių kambariai. 
Tai unikali socialinio emocinio 
ugdymo, užsiėmimų su specialiųjų 
poreikių turinčiais vaikais priemo-
nė. 

Ukmergės mokytojai mokėsi kelyje 

Trečiasis mokytojų piknikas pavadintas – Ukmergė moka moky�s 
kelyje. Jo metu apie 200 mokytojų baidarėmis, pėsčiomis, dviračiais ir 
automobiliais keliavo į Veprių stovyklavietę. Kelyje juos pasi�ko krašto 
ir istorinio pažinimo staigmenų organizatoriai su šautuvų, patrankų ir 
saksofono garsais, o stovyklavietėje mokytojai buvo pozityviai nuteik� 
klausan�s  paralimpinio čempiono Mindaugo Biliaus motyvacinio 
pranešimo.

Naujos galimybės mokyklos ir tėvų sinergijai

Siekiant geresnių mokinių lietuvių kalbos ugdymo pasiekimų, aktyves-
nio tėvų dalyvavimo ugdymo procese, penkiose mokyklose pradėtos 
vykdy� Europos Sąjungos struktūrinių fondų projekto „Tėvų ir 
mokyklos bendradarbiavimas mokant vaikus lietuvių kalbos (rašymo)“ 
veiklos. 

Inovacijų dirbtuvės „Ukmergė moka moky�s“

Antrą kartą organizuotose Inovacijų dirbtuvėse-konkurse naujas 
švie�mo idėjas pristatė net 15 mokyklų ir darželių komandų. 
Pagrindinį 1000 eurų piniginį prizą laimėjo Ukmergės technologijų ir 
verslo mokyklos komanda ir jos pristatyta Žaliosios klasės iniciatyva.

Mokyklų �nklo pertvarka

Vyko reikšmingi rajono švie�mo įstaigų �nklo pertvarkos pokyčiai, 
palietę 9 ugdymo įstaigas. Vienos jų tapo skyriais, kitos – pasipildė 
naujomis veiklomis.

Jaunimas
2020 m. Ukmergės rajono savivaldybėje pradėtas įgyvendin� mobilus 
darbas su jaunimu, kurį vykdo VšĮ Jaunimo laisvalaikio centras. 

Projektui „O! Mes irgi galim“ Jaunimo reikalų departamentas prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 metams skyrė 11 941 
Eur. Iš savivaldybės biudžeto lėšų skirtas 10 proc projekto kofinansavi-
mas. 

Dvi mobilių darbuotojų komandos kartą per savaitę vyko į tris rajono 
seniūnijas – Pivonijos (Krikštėnų k.), Pabaisko (Pabaisko k.) ir Žemait-
kiemio (Žemaitkiemio k.).

2021 m.  mobilaus darbo su jaunimu projektas tęsiamas. Projektui „Ir 
vėl judam“ skirtas 16 000 Eur finansavimas.

Beveik 300 jaunuolių iš visos Lietuvos dalyvavo  jaunimo organizaci-
jos VšĮ „Lukeda“ jau ne pirmus metus organizuojamuose motorolerių 
renginiuose.

„Adventur 2020“ 
Tarptau�nėje turizmo ir aktyvaus laisvalaikio 
parodoje „Adventur 2020“ kvietėme aplanky-
� Ukmergės kraštą, čia esančias įdomias 
vietoves, žmones, o tuo pačiu ir skaniai 
pavalgy� sekant Ukmergės „Gastrokalendo-
rių“.

„Miestas delne“
Sukurtas virtualus turas „Miestas delne“.
Šį Ukmergės kraštotyros muziejaus projektą  
13 000 Eur suma finansavo Lietuvos kultūros 
taryba. Projekto metu buvo sukurtas virtua-
lus gidas, suteikian�s galimybę savarankiškai 
pažin� Ukmergę, pristatan�s miesto raidą 
per reikšmingus objektus bei jo veidą forma-
vusias asmenybes.

„BROMA“.
Senamiestyje, Vienuolyno gatvėje, įrengta 
parodinė erdvė – lauko galerija „BROMA“.
Apšviestoje, visą parą lankytojams atvertoje 
galerijoje bus rengiamos meno parodos.
Pirmoji ekspozicija – Andriaus Janulio meninė 
kalvystė.

 „Giedraičių mūšio“ maršrutas
Paženklintas „Giedraičių mūšio“ maršrutas. 
Prieš keletą metų Molėtų, Ukmergės ir 
Širvintų rajonai, dalyvaujant VšĮ „Kauno 
tvirtovės projektai“, pradėjo kur� 
Širvintų–Giedraičių karinį istorinį parką ir 
turis�nius maršrutus, vedančius Giedraičių 
mūšio vietovėmis.
2020 m. Ukmergėje įreng� trys šio maršruto 
informaciniai stendai.  
1920 m. Musninkų–Širvintų–Giedraičių–Du-
bingių fronto ruože vyko atkaklios Lietuvos ir 
Lenkijos kariuomenių kovos, kuriose Lietuva 
sustabdė lenkų okupantų veržimąsi ir apgynė 
Lietuvą.

„Veikmergė“
A�darytas VšĮ „Veikmergė“ vandenlenčių 
parkas ant Mūšios (Kadrėnų) tvenkinio. Šios 
vandens pramogos sumanytojas – ukmergiš-
kis Darius Rinkevičius. Bendra projekto 
„Vandenlenčių parko įrengimas Mūšios 
tvenkinyje“ vertė – 170 tūkst. Eur, ES parama 
114 tūkst. Eur. Lėšos panaudotos specialiai 
tempimo sistemai, slidinėjimo figūroms, 
namukui pastaty� ir plaukimo inventoriui 
įsigy�. Projekto partnerė – Ukmergės rajono 
savivaldybė.

„Ukmergės dvarų žiedas“
Plečiasi pažin�nis maršrutas 
„Ukmergės dvarų žiedas“, jungian�s Vaitkuš-
kio, Krikštėnų, Šventupės, Taujėnų dvarus, 
Prezidento Antano Smetonos dvarą bei 
Siesikų dvarą-pilį.
2020 m. į maršrutą įsitraukė Leonpolio 
dvaras su turis�nių paslaugų pasiūla. 
Leonpolio dvaru rūpinasi jį su kitais pastatais 
ir 80 hektarų žemės plotu šiame kaime 
įsigijusi ūkininkų Stragių šeima. Savivaldybės 
lėšomis kelyje A6 buvo įrengtos kryp�es 
rodyklės į dvarą.
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Eur. Iš savivaldybės biudžeto lėšų skirtas 10 proc projekto kofinansavi-
mas. 

Dvi mobilių darbuotojų komandos kartą per savaitę vyko į tris rajono 
seniūnijas – Pivonijos (Krikštėnų k.), Pabaisko (Pabaisko k.) ir Žemait-
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2021 m.  mobilaus darbo su jaunimu projektas tęsiamas. Projektui „Ir 
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jos VšĮ „Lukeda“ jau ne pirmus metus organizuojamuose motorolerių 
renginiuose.

Vlado Šlaito viešoji biblioteka
Kultūros infrastruktūros plėtra, renginiai, edukacijos, akcijos.
Karan�no ribojimai nesutrukdė pasidžiaug� naujai renovuotu 
Ukmergės rajono savivaldybės Vlado Šlaito viešosios bibliote-
kos pastatu, naujai atsivėrusiomis patraukliomis erdvėmis, 
pritaikytomis ir  judėjimo negalią turin�ems lankytojams. 
Erdviose patalpose pritaiky� savitarnos įrenginiai, mobilios 
knygų saugyklos,  patrauklios ir spalvingos erdvės vaikams, 
žaidimų, edukacijų klasės. Bibliotekos salėje įrengta moderni 
vaizdo ir garso aparatūra. Džiugu, kad sutvarkyta ir bibliotekos 
kiemo aikštelė su pritaikyta terasa lauko renginiams.

Ukmergės kraštotyros muziejus
2020 metas atnaujinta Ukmergės kraštotyros muziejaus ekspo-
zicija yra svarbus indėlis į krašto istorijos pasakojimą, išsaugoji-
mą ir pristatymą žmonėms. Pasitelkus interaktyvias technolo-
gijas, istorinę medžiagą ir muziejuje saugomus įvairių laikme-
čių eksponatus, sukurta kultūrinė erdvė, kurioje kiekvienas – 
mažas ar didelis lankytojas galės pa�r� įvairių emocijų, sužino� 
naujų faktų ir pa�r� istoriją per eksponuojamus daiktus.

Smetoninės
Kaip ir kasmet, gausus būrys entuziastų susirinko į Smetonines, 
į prezidento Antano Smetonos dvarą Užulėnyje pagerb� ir 
švęs� Jo Ekscelencijos 146-ąjį gimtadienį. 

„Aniuolų sargų kermošius“
Vidiškiuose vyko tradicinė Ukmergės rajono Derliaus šventė 
„Aniuolų sargų kermošius“. Pagal vietovės istorinį palikimą – 
per Vidiškių miestelį ėjo senasis pašto kelias Sankt Peterbur-
gas-Varšuva, pasirinkta ir šventės tema�ka.

„Percussion Ukmergė 2020“
Tarptau�nio perkusinės muzikos fes�valio „Percussion Ukmer-
gė 2020“ koncertai vyko keičiant suplanuotas datas, bet 
sėkmingai pristatant tradicinį Ukmergės fes�valį. Koncertai 
įvyko Ukmergės miesto mikrorajonuose, Vilniaus knygų 
mugėje, Lietuvos muzikos ir teatro akademijoje (Vilnius), 
Ukmergės kultūros centre. 

Deltuvos mūšis
„Tarptau�nis gyvosios karo istorijos fes�valis Vilkmergės 
(Deltuvos) mūšis“ 2020 metais nevyko. Organizatoriai mūšį 
paminėjo žygiuodami. Birželio 29-ąją būrys Ukmergės karo 
istorijos klubo „I-as LDK Didžiojo Etmono pės�ninkų regimen-
tas“ narių ir du svečiai iš Kauno išžygiavo iš Utenos į Deltuvą.

Ukmergės kultūros centro mėgėjų teatras
Rudeniop scenos mėgėjai galėjo pasidžiaug� gražiais pokyčiais 
mėgėjų teatro srityje – beveik prieš metus susibūrusi nauja 
teatro trupė – Ukmergės kultūros centro mėgėjų teatras – 
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pakvietė žiūrovus į pirmąją savo premjerą – „Aš tave užmir-
šau“, pagal D. Čepauskaitės pjesę. Teatro vadovė ir spektaklio 
režisierė – S. Vasiliauskaitė-Dančenkovienė.

Šis ukmergiškių spektaklis tapo vienu iš trijų XVIII kamerinių 
teatrų ir performansų fes�valyje „Camera obscura“ parodytų 
spektaklių. Be šio, fes�valio programoje dar buvo pristatytas 
vilniškės A. Pulkauninko kine�nės trupės judesio spektaklis 
„Užmarštys“ bei Šilutės kamerinio teatro mono spektaklis 
„Švy�s“. Šalia spektaklių, fes�valio žiūrovams buvo parody� ir 
trys garso performansai, kuriuos atliko performeriai Arma 
Agharta, Alanas Gurinas ir Simonas Nekrošius.

Viešosios Ukmergės rajono erdvės 
Toliau pildėsi didesniais ar mažesniais dailės bei dizaino akcen-
tais. Vepriuose, ant iš Veprių ežero ištekančios Geležės upelio 
užtvankos, pastatytas ąžuolinis ratas, primenan�s kadaise čia 
buvusį vandens malūną. Ši, skulptoriaus V. Žentelio rankomis 
įkūnyta jo sena svajonė, kol kas atlieka kine�nio meninio 
objekto vaidmenį, bet labai gali bū�, kad ateityje šis ratas 
suksis ne „tuščiai“, o apšviesdamas Veprių ežero pakrantes. 
Šventupėje, ant parko tvenkinio vandens paviršiaus „nutupė“ 
metalo skulptoriaus A. Janulio sukurtas „Uodas“. Ukmergėje, 
Podolės Kameneco pėsčiųjų ir dviračių take esan� vandens 
čiaupą supančiame trinkelių rate įsikomponavo dar 6 (iš viso – 
jau 21-na) M. Papickaitės bronzinės plaketės, vaizduojančios 
Ukmergės istorinius įvykius bei pastatus su jų vyksmo ar 
pastatymo datomis. Pabaig� montuo� ir prieš keletą metų 
vykusio skulptorių plenero „Balandžių daug Ukmergėj...“ metu 
„gimę“ kūriniai. Pastebė�na, kad šis procesas buvo ne ką 
mažiau sudė�ngas nei pačių kūrinių sukūrimas ir atliejimas iš 
ketaus, nes reikėjo ne �k suras� labiausiai „balandžiams“ 
�nkamas miesto erdves, bet ir pagamin� įvairius atributus, 
leidusius juos gražiai ir �nkamai „patupdy�“. Visi šie meniniai 
objektai atsirado įvairių projektų bei NVO iniciatyvų dėka.

Įgyvendinant Istorinio ir kultūrinio paveldo objektų, žymių 
kraš�ečių atminimo įamžinimo programą buvo pagamin� 
memorialiniai akmenys iš Taujėnų ir Pabaisko valsčių kilusiems 
Lietuvos kariuomenės kariams-savanoriams. Pirmasis jau 
a�dengtas minint Taujėnų miestelio 425-erių metų sukak�, 
antrasis bus pastatytas Pabaiske 2021 m. pavasarį. Vykdant 
Dailės-dizaino-mažosios architektūros kūrinių miesto 
viešosioms erdvėms įsigijimo programą, šalia Vilkmergėlės 
upelio pastatyta V. Žentelio skulptūra „Dingęs laikas“, Širvintų 
g., ant pastato Nr. 6 pie�nio fasado – V. Šulskutės pano 
„Vilkmergė“, pavasariop ant pastato Vytauto g. 7 atsiras H. 
Orakausko skulptūra „Būk alternatyva“.



Dideli ugdymo įstaigų patalpų atnaujinimo darbai 

2020 metais patalpų remonto darbus vykdė „Šilo“, Senamiesčio ir 
Pašilės progimnazijos, Ryto specialioji mokykla, Želvos gimnazija, 
vaikų lopšelis-darželis „Saulutė“, Meno mokykla ir kitos įstaigos. 
Ypa�ngai džiugina Dukstynos pagrindinės mokyklos sporto salės  
komplekso ir rūbinės patalpų renovacija, vaikų lopšelio-darželio 
,,Žiogelis“ patalpų pritaikymas naujoms ikimokyklinio ugdymo 
grupėms įsteig�. 

Savivaldybės pagalba nuotolinėms mokykloms

Techninių asistentų pagalba, pasirengimo nuotoliniam mokymui 
konsultavimas, vaizdo konferencijų kamerų įgijimas, lėšų skyrimas 
mokykloms virtualaus ugdymo turinio licencijoms ir nešiojamiems 

kompiuteriams įsigy� - tai �k dalis pagalbos priemonių nuotolinėms 
rajono mokykloms epidemijos metu.

Nuotolinio mokymo dienoraš�s

Pirmojo karan�no metu puslapyje „Ukmergės švie�mas: koja kojon“ 
paskelbta akcija „Nuotolinio mokymo dienoraš�s“ susilaukė pasiseki-
mo švie�mo bendruomenėje. 
Ukmergiškiai turėjo galimybę 
džiaug�s išradingai atliktomis 
mokinių užduo�mis, o akcijos 
dalyviai – dovanėlėmis nuotoli-
niam mokymui atmin� ir loterijoje 
laimėtais tortais bei pyragais.

Virtuali realybė darže-
liuose ir mokyklose

Įgyvendinant  Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų lėšomis 
finansuojamus virtualių ugdymo 
aplinkų diegimo projektus, dešim-
tyje darželių ir mokyklų ikimokykli-
nio bei priešmokyklinio amžiaus 
vaikams įreng� pojūčių kambariai. 
Tai unikali socialinio emocinio 
ugdymo, užsiėmimų su specialiųjų 
poreikių turinčiais vaikais priemo-
nė. 

Ukmergės mokytojai mokėsi kelyje 

Trečiasis mokytojų piknikas pavadintas – Ukmergė moka moky�s 
kelyje. Jo metu apie 200 mokytojų baidarėmis, pėsčiomis, dviračiais ir 
automobiliais keliavo į Veprių stovyklavietę. Kelyje juos pasi�ko krašto 
ir istorinio pažinimo staigmenų organizatoriai su šautuvų, patrankų ir 
saksofono garsais, o stovyklavietėje mokytojai buvo pozityviai nuteik� 
klausan�s  paralimpinio čempiono Mindaugo Biliaus motyvacinio 
pranešimo.

Naujos galimybės mokyklos ir tėvų sinergijai

Siekiant geresnių mokinių lietuvių kalbos ugdymo pasiekimų, aktyves-
nio tėvų dalyvavimo ugdymo procese, penkiose mokyklose pradėtos 
vykdy� Europos Sąjungos struktūrinių fondų projekto „Tėvų ir 
mokyklos bendradarbiavimas mokant vaikus lietuvių kalbos (rašymo)“ 
veiklos. 

Inovacijų dirbtuvės „Ukmergė moka moky�s“

Antrą kartą organizuotose Inovacijų dirbtuvėse-konkurse naujas 
švie�mo idėjas pristatė net 15 mokyklų ir darželių komandų. 
Pagrindinį 1000 eurų piniginį prizą laimėjo Ukmergės technologijų ir 
verslo mokyklos komanda ir jos pristatyta Žaliosios klasės iniciatyva.

Mokyklų �nklo pertvarka

Vyko reikšmingi rajono švie�mo įstaigų �nklo pertvarkos pokyčiai, 
palietę 9 ugdymo įstaigas. Vienos jų tapo skyriais, kitos – pasipildė 
naujomis veiklomis.

Jaunimas
2020 m. Ukmergės rajono savivaldybėje pradėtas įgyvendin� mobilus 
darbas su jaunimu, kurį vykdo VšĮ Jaunimo laisvalaikio centras. 

Projektui „O! Mes irgi galim“ Jaunimo reikalų departamentas prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 metams skyrė 11 941 
Eur. Iš savivaldybės biudžeto lėšų skirtas 10 proc projekto kofinansavi-
mas. 

Dvi mobilių darbuotojų komandos kartą per savaitę vyko į tris rajono 
seniūnijas – Pivonijos (Krikštėnų k.), Pabaisko (Pabaisko k.) ir Žemait-
kiemio (Žemaitkiemio k.).

2021 m.  mobilaus darbo su jaunimu projektas tęsiamas. Projektui „Ir 
vėl judam“ skirtas 16 000 Eur finansavimas.

Beveik 300 jaunuolių iš visos Lietuvos dalyvavo  jaunimo organizaci-
jos VšĮ „Lukeda“ jau ne pirmus metus organizuojamuose motorolerių 
renginiuose.

Vlado Šlaito viešoji biblioteka
Kultūros infrastruktūros plėtra, renginiai, edukacijos, akcijos.
Karan�no ribojimai nesutrukdė pasidžiaug� naujai renovuotu 
Ukmergės rajono savivaldybės Vlado Šlaito viešosios bibliote-
kos pastatu, naujai atsivėrusiomis patraukliomis erdvėmis, 
pritaikytomis ir  judėjimo negalią turin�ems lankytojams. 
Erdviose patalpose pritaiky� savitarnos įrenginiai, mobilios 
knygų saugyklos,  patrauklios ir spalvingos erdvės vaikams, 
žaidimų, edukacijų klasės. Bibliotekos salėje įrengta moderni 
vaizdo ir garso aparatūra. Džiugu, kad sutvarkyta ir bibliotekos 
kiemo aikštelė su pritaikyta terasa lauko renginiams.

Ukmergės kraštotyros muziejus
2020 metas atnaujinta Ukmergės kraštotyros muziejaus ekspo-
zicija yra svarbus indėlis į krašto istorijos pasakojimą, išsaugoji-
mą ir pristatymą žmonėms. Pasitelkus interaktyvias technolo-
gijas, istorinę medžiagą ir muziejuje saugomus įvairių laikme-
čių eksponatus, sukurta kultūrinė erdvė, kurioje kiekvienas – 
mažas ar didelis lankytojas galės pa�r� įvairių emocijų, sužino� 
naujų faktų ir pa�r� istoriją per eksponuojamus daiktus.

Smetoninės
Kaip ir kasmet, gausus būrys entuziastų susirinko į Smetonines, 
į prezidento Antano Smetonos dvarą Užulėnyje pagerb� ir 
švęs� Jo Ekscelencijos 146-ąjį gimtadienį. 

„Aniuolų sargų kermošius“
Vidiškiuose vyko tradicinė Ukmergės rajono Derliaus šventė 
„Aniuolų sargų kermošius“. Pagal vietovės istorinį palikimą – 
per Vidiškių miestelį ėjo senasis pašto kelias Sankt Peterbur-
gas-Varšuva, pasirinkta ir šventės tema�ka.

„Percussion Ukmergė 2020“
Tarptau�nio perkusinės muzikos fes�valio „Percussion Ukmer-
gė 2020“ koncertai vyko keičiant suplanuotas datas, bet 
sėkmingai pristatant tradicinį Ukmergės fes�valį. Koncertai 
įvyko Ukmergės miesto mikrorajonuose, Vilniaus knygų 
mugėje, Lietuvos muzikos ir teatro akademijoje (Vilnius), 
Ukmergės kultūros centre. 

Deltuvos mūšis
„Tarptau�nis gyvosios karo istorijos fes�valis Vilkmergės 
(Deltuvos) mūšis“ 2020 metais nevyko. Organizatoriai mūšį 
paminėjo žygiuodami. Birželio 29-ąją būrys Ukmergės karo 
istorijos klubo „I-as LDK Didžiojo Etmono pės�ninkų regimen-
tas“ narių ir du svečiai iš Kauno išžygiavo iš Utenos į Deltuvą.

Ukmergės kultūros centro mėgėjų teatras
Rudeniop scenos mėgėjai galėjo pasidžiaug� gražiais pokyčiais 
mėgėjų teatro srityje – beveik prieš metus susibūrusi nauja 
teatro trupė – Ukmergės kultūros centro mėgėjų teatras – 

pakvietė žiūrovus į pirmąją savo premjerą – „Aš tave užmir-
šau“, pagal D. Čepauskaitės pjesę. Teatro vadovė ir spektaklio 
režisierė – S. Vasiliauskaitė-Dančenkovienė.

Šis ukmergiškių spektaklis tapo vienu iš trijų XVIII kamerinių 
teatrų ir performansų fes�valyje „Camera obscura“ parodytų 
spektaklių. Be šio, fes�valio programoje dar buvo pristatytas 
vilniškės A. Pulkauninko kine�nės trupės judesio spektaklis 
„Užmarštys“ bei Šilutės kamerinio teatro mono spektaklis 
„Švy�s“. Šalia spektaklių, fes�valio žiūrovams buvo parody� ir 
trys garso performansai, kuriuos atliko performeriai Arma 
Agharta, Alanas Gurinas ir Simonas Nekrošius.

Viešosios Ukmergės rajono erdvės 
Toliau pildėsi didesniais ar mažesniais dailės bei dizaino akcen-
tais. Vepriuose, ant iš Veprių ežero ištekančios Geležės upelio 
užtvankos, pastatytas ąžuolinis ratas, primenan�s kadaise čia 
buvusį vandens malūną. Ši, skulptoriaus V. Žentelio rankomis 
įkūnyta jo sena svajonė, kol kas atlieka kine�nio meninio 
objekto vaidmenį, bet labai gali bū�, kad ateityje šis ratas 
suksis ne „tuščiai“, o apšviesdamas Veprių ežero pakrantes. 
Šventupėje, ant parko tvenkinio vandens paviršiaus „nutupė“ 
metalo skulptoriaus A. Janulio sukurtas „Uodas“. Ukmergėje, 
Podolės Kameneco pėsčiųjų ir dviračių take esan� vandens 
čiaupą supančiame trinkelių rate įsikomponavo dar 6 (iš viso – 
jau 21-na) M. Papickaitės bronzinės plaketės, vaizduojančios 
Ukmergės istorinius įvykius bei pastatus su jų vyksmo ar 
pastatymo datomis. Pabaig� montuo� ir prieš keletą metų 
vykusio skulptorių plenero „Balandžių daug Ukmergėj...“ metu 
„gimę“ kūriniai. Pastebė�na, kad šis procesas buvo ne ką 
mažiau sudė�ngas nei pačių kūrinių sukūrimas ir atliejimas iš 
ketaus, nes reikėjo ne �k suras� labiausiai „balandžiams“ 
�nkamas miesto erdves, bet ir pagamin� įvairius atributus, 
leidusius juos gražiai ir �nkamai „patupdy�“. Visi šie meniniai 
objektai atsirado įvairių projektų bei NVO iniciatyvų dėka.

Įgyvendinant Istorinio ir kultūrinio paveldo objektų, žymių 
kraš�ečių atminimo įamžinimo programą buvo pagamin� 
memorialiniai akmenys iš Taujėnų ir Pabaisko valsčių kilusiems 
Lietuvos kariuomenės kariams-savanoriams. Pirmasis jau 
a�dengtas minint Taujėnų miestelio 425-erių metų sukak�, 
antrasis bus pastatytas Pabaiske 2021 m. pavasarį. Vykdant 
Dailės-dizaino-mažosios architektūros kūrinių miesto 
viešosioms erdvėms įsigijimo programą, šalia Vilkmergėlės 
upelio pastatyta V. Žentelio skulptūra „Dingęs laikas“, Širvintų 
g., ant pastato Nr. 6 pie�nio fasado – V. Šulskutės pano 
„Vilkmergė“, pavasariop ant pastato Vytauto g. 7 atsiras H. 
Orakausko skulptūra „Būk alternatyva“.
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Dideli ugdymo įstaigų patalpų atnaujinimo darbai 

2020 metais patalpų remonto darbus vykdė „Šilo“, Senamiesčio ir 
Pašilės progimnazijos, Ryto specialioji mokykla, Želvos gimnazija, 
vaikų lopšelis-darželis „Saulutė“, Meno mokykla ir kitos įstaigos. 
Ypa�ngai džiugina Dukstynos pagrindinės mokyklos sporto salės  
komplekso ir rūbinės patalpų renovacija, vaikų lopšelio-darželio 
,,Žiogelis“ patalpų pritaikymas naujoms ikimokyklinio ugdymo 
grupėms įsteig�. 

Savivaldybės pagalba nuotolinėms mokykloms

Techninių asistentų pagalba, pasirengimo nuotoliniam mokymui 
konsultavimas, vaizdo konferencijų kamerų įgijimas, lėšų skyrimas 
mokykloms virtualaus ugdymo turinio licencijoms ir nešiojamiems 

kompiuteriams įsigy� - tai �k dalis pagalbos priemonių nuotolinėms 
rajono mokykloms epidemijos metu.

Nuotolinio mokymo dienoraš�s

Pirmojo karan�no metu puslapyje „Ukmergės švie�mas: koja kojon“ 
paskelbta akcija „Nuotolinio mokymo dienoraš�s“ susilaukė pasiseki-
mo švie�mo bendruomenėje. 
Ukmergiškiai turėjo galimybę 
džiaug�s išradingai atliktomis 
mokinių užduo�mis, o akcijos 
dalyviai – dovanėlėmis nuotoli-
niam mokymui atmin� ir loterijoje 
laimėtais tortais bei pyragais.

Virtuali realybė darže-
liuose ir mokyklose

Įgyvendinant  Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų lėšomis 
finansuojamus virtualių ugdymo 
aplinkų diegimo projektus, dešim-
tyje darželių ir mokyklų ikimokykli-
nio bei priešmokyklinio amžiaus 
vaikams įreng� pojūčių kambariai. 
Tai unikali socialinio emocinio 
ugdymo, užsiėmimų su specialiųjų 
poreikių turinčiais vaikais priemo-
nė. 

Ukmergės mokytojai mokėsi kelyje 

Trečiasis mokytojų piknikas pavadintas – Ukmergė moka moky�s 
kelyje. Jo metu apie 200 mokytojų baidarėmis, pėsčiomis, dviračiais ir 
automobiliais keliavo į Veprių stovyklavietę. Kelyje juos pasi�ko krašto 
ir istorinio pažinimo staigmenų organizatoriai su šautuvų, patrankų ir 
saksofono garsais, o stovyklavietėje mokytojai buvo pozityviai nuteik� 
klausan�s  paralimpinio čempiono Mindaugo Biliaus motyvacinio 
pranešimo.

Naujos galimybės mokyklos ir tėvų sinergijai

Siekiant geresnių mokinių lietuvių kalbos ugdymo pasiekimų, aktyves-
nio tėvų dalyvavimo ugdymo procese, penkiose mokyklose pradėtos 
vykdy� Europos Sąjungos struktūrinių fondų projekto „Tėvų ir 
mokyklos bendradarbiavimas mokant vaikus lietuvių kalbos (rašymo)“ 
veiklos. 

Inovacijų dirbtuvės „Ukmergė moka moky�s“

Antrą kartą organizuotose Inovacijų dirbtuvėse-konkurse naujas 
švie�mo idėjas pristatė net 15 mokyklų ir darželių komandų. 
Pagrindinį 1000 eurų piniginį prizą laimėjo Ukmergės technologijų ir 
verslo mokyklos komanda ir jos pristatyta Žaliosios klasės iniciatyva.

Mokyklų �nklo pertvarka

Vyko reikšmingi rajono švie�mo įstaigų �nklo pertvarkos pokyčiai, 
palietę 9 ugdymo įstaigas. Vienos jų tapo skyriais, kitos – pasipildė 
naujomis veiklomis.

Jaunimas
2020 m. Ukmergės rajono savivaldybėje pradėtas įgyvendin� mobilus 
darbas su jaunimu, kurį vykdo VšĮ Jaunimo laisvalaikio centras. 

Projektui „O! Mes irgi galim“ Jaunimo reikalų departamentas prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 metams skyrė 11 941 
Eur. Iš savivaldybės biudžeto lėšų skirtas 10 proc projekto kofinansavi-
mas. 

Dvi mobilių darbuotojų komandos kartą per savaitę vyko į tris rajono 
seniūnijas – Pivonijos (Krikštėnų k.), Pabaisko (Pabaisko k.) ir Žemait-
kiemio (Žemaitkiemio k.).

2021 m.  mobilaus darbo su jaunimu projektas tęsiamas. Projektui „Ir 
vėl judam“ skirtas 16 000 Eur finansavimas.

Beveik 300 jaunuolių iš visos Lietuvos dalyvavo  jaunimo organizaci-
jos VšĮ „Lukeda“ jau ne pirmus metus organizuojamuose motorolerių 
renginiuose.

Ukmergės rajone veikia 142 nevyriausybinės organizacijos kultūros, sporto, jaunimo reikalų, sveika�ngumo ir socialinės pagalbos, bendruo-
meninės veiklos, pilie�nių iniciatyvų ir bendrų interesų srityse.

30 Nevyriausybinės organizacijos

Liaušių kaimo bendruomenės bendruomeni-
nio verslo projektas įgyvendinamas kartu su 
Ukmergės rajono savivaldybės administracija 
bei Želvos bendruomene. Planuojama įsigy� 
įrangos laisvalaikiui ir aktyviam  poilsiui 
organizuo� bei infrastruktūros objektų 
priežiūros, kitoms paslaugoms teik�. Bus 
sukurta 1 darbo vieta.

Klubas „Miško broliai“, kartu su VšĮ „Ukmer-
gės tolerancija“, Ukmergės rajono savivaldy-
bės administracija bei Liaušių kaimo 
bendruomene, įgyvendino partnerystės 
projektą „Prisiminkime laisvės kovas ir 
šventes“. 

Pabaisko krašto bendraminčių klubas, 
bendradarbiaudamas su Ukmergės meno 
draugija bei verslo atstovais, pakvietė į 
projektą „Sijonuotos vasaros su�ktuvės“. Ant 
senojo Ukmergės piliakalnio  skambėjo 
gongai, vyko mediacijos pamokos, atsipalai-
davimo prak�ka.

Viešoji įstaiga „Užimtumo namai“,  bendra-
darbiaudama su  Ukmergės rajono savivaldy-
bės administracija Tulpiakiemio kaimo 
bendruomenėje, įgyvendina socialinio verslo 
plėtros projektą. „Jeigu nėra darbo vietoje, 
tegul darbas ateina pas tave“. 

Ukmergės krašto bendruomenių sąjunga 
vidurvasaryje prie Kurėnų ežero į sąskrydį  
sukvietė kaimo bendruomenes.

Pažymint Tautodailės metus ir Ukmergės 
krašto tautodailininkų meistrystę, Ukmer-
gės miesto bendruomenė „Kaimynai“ kartu 
su partneriu - Ukmergės tautodailininkų 
draugija - Ukmergės miesto centrą kalėdiniu 
laikotarpiu papuošė Prakartėle. 

2020 metais įsikūrusi bendraminčių asociaci-
ja „Kraštotyros ir meteoritų ieškotojų 
klubas“, įgyvendindama projektą „Susipažin-
kime – Žemaitkiemio meteoritas“, kartu su 
partneriais organizavo susi�kimus, paskaitas 
su  meteoritų ieškotojų ekspedicijos Čilėje 
nariais, geologais.

Ukmergės rajono Vietos veiklos grupės 
iniciatyva gruodžio mėnesį sužibo Ukmergės 
piliakalnis, centras, senamies�s, rajono 
seniūnijų gyvenvietės, privačių namų 
kiemai, viešosios erdvės.

Želvos bendruomenė suvienijo pajėgas su 
Poli�nių kalinių ir trem�nių sąjunga, seniūni-
ja, Šaulių sąjunga  ir atnaujino paminklą, 
sutvarkė aplinką, subūrė visuomenę atmin-
�es renginiui.

2020 metais nevyriausybinių organizacijų veiklai s�prin� ir 
projektams įgyvendin� iš savivaldybės biudžeto buvo 

skirta 40 000 Eur.

2020 metais Ukmergės rajono nevyriausybinių organizacijos 
inicijavo, vykdė ir įgyvendino 164 projektus.



Dideli ugdymo įstaigų patalpų atnaujinimo darbai 

2020 metais patalpų remonto darbus vykdė „Šilo“, Senamiesčio ir 
Pašilės progimnazijos, Ryto specialioji mokykla, Želvos gimnazija, 
vaikų lopšelis-darželis „Saulutė“, Meno mokykla ir kitos įstaigos. 
Ypa�ngai džiugina Dukstynos pagrindinės mokyklos sporto salės  
komplekso ir rūbinės patalpų renovacija, vaikų lopšelio-darželio 
,,Žiogelis“ patalpų pritaikymas naujoms ikimokyklinio ugdymo 
grupėms įsteig�. 

Savivaldybės pagalba nuotolinėms mokykloms

Techninių asistentų pagalba, pasirengimo nuotoliniam mokymui 
konsultavimas, vaizdo konferencijų kamerų įgijimas, lėšų skyrimas 
mokykloms virtualaus ugdymo turinio licencijoms ir nešiojamiems 

kompiuteriams įsigy� - tai �k dalis pagalbos priemonių nuotolinėms 
rajono mokykloms epidemijos metu.

Nuotolinio mokymo dienoraš�s

Pirmojo karan�no metu puslapyje „Ukmergės švie�mas: koja kojon“ 
paskelbta akcija „Nuotolinio mokymo dienoraš�s“ susilaukė pasiseki-
mo švie�mo bendruomenėje. 
Ukmergiškiai turėjo galimybę 
džiaug�s išradingai atliktomis 
mokinių užduo�mis, o akcijos 
dalyviai – dovanėlėmis nuotoli-
niam mokymui atmin� ir loterijoje 
laimėtais tortais bei pyragais.

Virtuali realybė darže-
liuose ir mokyklose

Įgyvendinant  Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų lėšomis 
finansuojamus virtualių ugdymo 
aplinkų diegimo projektus, dešim-
tyje darželių ir mokyklų ikimokykli-
nio bei priešmokyklinio amžiaus 
vaikams įreng� pojūčių kambariai. 
Tai unikali socialinio emocinio 
ugdymo, užsiėmimų su specialiųjų 
poreikių turinčiais vaikais priemo-
nė. 

Ukmergės mokytojai mokėsi kelyje 

Trečiasis mokytojų piknikas pavadintas – Ukmergė moka moky�s 
kelyje. Jo metu apie 200 mokytojų baidarėmis, pėsčiomis, dviračiais ir 
automobiliais keliavo į Veprių stovyklavietę. Kelyje juos pasi�ko krašto 
ir istorinio pažinimo staigmenų organizatoriai su šautuvų, patrankų ir 
saksofono garsais, o stovyklavietėje mokytojai buvo pozityviai nuteik� 
klausan�s  paralimpinio čempiono Mindaugo Biliaus motyvacinio 
pranešimo.

Naujos galimybės mokyklos ir tėvų sinergijai

Siekiant geresnių mokinių lietuvių kalbos ugdymo pasiekimų, aktyves-
nio tėvų dalyvavimo ugdymo procese, penkiose mokyklose pradėtos 
vykdy� Europos Sąjungos struktūrinių fondų projekto „Tėvų ir 
mokyklos bendradarbiavimas mokant vaikus lietuvių kalbos (rašymo)“ 
veiklos. 

Inovacijų dirbtuvės „Ukmergė moka moky�s“

Antrą kartą organizuotose Inovacijų dirbtuvėse-konkurse naujas 
švie�mo idėjas pristatė net 15 mokyklų ir darželių komandų. 
Pagrindinį 1000 eurų piniginį prizą laimėjo Ukmergės technologijų ir 
verslo mokyklos komanda ir jos pristatyta Žaliosios klasės iniciatyva.

Mokyklų �nklo pertvarka

Vyko reikšmingi rajono švie�mo įstaigų �nklo pertvarkos pokyčiai, 
palietę 9 ugdymo įstaigas. Vienos jų tapo skyriais, kitos – pasipildė 
naujomis veiklomis.

Jaunimas
2020 m. Ukmergės rajono savivaldybėje pradėtas įgyvendin� mobilus 
darbas su jaunimu, kurį vykdo VšĮ Jaunimo laisvalaikio centras. 

Projektui „O! Mes irgi galim“ Jaunimo reikalų departamentas prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 metams skyrė 11 941 
Eur. Iš savivaldybės biudžeto lėšų skirtas 10 proc projekto kofinansavi-
mas. 

Dvi mobilių darbuotojų komandos kartą per savaitę vyko į tris rajono 
seniūnijas – Pivonijos (Krikštėnų k.), Pabaisko (Pabaisko k.) ir Žemait-
kiemio (Žemaitkiemio k.).

2021 m.  mobilaus darbo su jaunimu projektas tęsiamas. Projektui „Ir 
vėl judam“ skirtas 16 000 Eur finansavimas.

Beveik 300 jaunuolių iš visos Lietuvos dalyvavo  jaunimo organizaci-
jos VšĮ „Lukeda“ jau ne pirmus metus organizuojamuose motorolerių 
renginiuose.

Parama būstui įsigy� ar išsinuomo�

Ukmergės rajono savivaldybėje per 2020 m. buvo gau�  62 
jaunų šeimų prašymai išduo� pažymą apie teisę į valstybės 
paramą būstui įsigy�, suteikiant 20 proc. subsidiją valstybės iš 
dalies kompensuojamo būsto kredito daliai apmokė�.

2020 m. buvo paskelb� 53 Ukmergės rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto ir minėtam 
turtui priskirtų valstybei nuosavybės teise priklausančių žemės 
sklypų pardavimo vieši elektroniniai aukcionai, kurių metu 
parduo� 8 objektai už 113 015,46 Eur. 

2020 m. savivaldybės būsto nuomininkams parduo� du Ukmer-
gės rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantys butai – 
už 50 260,00 Eur. 

Iš viso per 2020 m. buvo parduota 18 objektų Ukmergės rajono 
savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo 
turto už 322 416,46 Eur, iš jų už viešame aukcione parduotą 
turtą gauta 272 156,46 Eur, už būsto nuomininkams parduotą 
turtą – 50 260,00 Eur. 

Savivaldybės turtas
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32 šeimoms išduotos pažymos, patvir�nančios teisę į 
finansinę paskatą pirmajam būstui įsigy�. 

Kreditai buvo suteik� 15 šeimų.
Bendra subsidijų suma per metus 101 233,83 Eur. 

Informacija apie paramą būstui įsigy� ir išsinuomo�: 
h�ps://www.ukmerge.lt/socialine-parama-socialin-
is-bustas/

Informacija apie nekilnojamojo turto pardavimą: 
h�ps://www.ukmerge.lt/turto-valdymas-ir-par-
davimas-turto-pardavimas/

EL. AUKCIONAS 

PARDUOTA PARDUOTA

EL. AUKCIONAS 

www.ukmerge.lt

Nekilnojamojo turto pardavimas
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Dideli ugdymo įstaigų patalpų atnaujinimo darbai 

2020 metais patalpų remonto darbus vykdė „Šilo“, Senamiesčio ir 
Pašilės progimnazijos, Ryto specialioji mokykla, Želvos gimnazija, 
vaikų lopšelis-darželis „Saulutė“, Meno mokykla ir kitos įstaigos. 
Ypa�ngai džiugina Dukstynos pagrindinės mokyklos sporto salės  
komplekso ir rūbinės patalpų renovacija, vaikų lopšelio-darželio 
,,Žiogelis“ patalpų pritaikymas naujoms ikimokyklinio ugdymo 
grupėms įsteig�. 

Savivaldybės pagalba nuotolinėms mokykloms

Techninių asistentų pagalba, pasirengimo nuotoliniam mokymui 
konsultavimas, vaizdo konferencijų kamerų įgijimas, lėšų skyrimas 
mokykloms virtualaus ugdymo turinio licencijoms ir nešiojamiems 

kompiuteriams įsigy� - tai �k dalis pagalbos priemonių nuotolinėms 
rajono mokykloms epidemijos metu.

Nuotolinio mokymo dienoraš�s

Pirmojo karan�no metu puslapyje „Ukmergės švie�mas: koja kojon“ 
paskelbta akcija „Nuotolinio mokymo dienoraš�s“ susilaukė pasiseki-
mo švie�mo bendruomenėje. 
Ukmergiškiai turėjo galimybę 
džiaug�s išradingai atliktomis 
mokinių užduo�mis, o akcijos 
dalyviai – dovanėlėmis nuotoli-
niam mokymui atmin� ir loterijoje 
laimėtais tortais bei pyragais.

Virtuali realybė darže-
liuose ir mokyklose

Įgyvendinant  Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų lėšomis 
finansuojamus virtualių ugdymo 
aplinkų diegimo projektus, dešim-
tyje darželių ir mokyklų ikimokykli-
nio bei priešmokyklinio amžiaus 
vaikams įreng� pojūčių kambariai. 
Tai unikali socialinio emocinio 
ugdymo, užsiėmimų su specialiųjų 
poreikių turinčiais vaikais priemo-
nė. 

Ukmergės mokytojai mokėsi kelyje 

Trečiasis mokytojų piknikas pavadintas – Ukmergė moka moky�s 
kelyje. Jo metu apie 200 mokytojų baidarėmis, pėsčiomis, dviračiais ir 
automobiliais keliavo į Veprių stovyklavietę. Kelyje juos pasi�ko krašto 
ir istorinio pažinimo staigmenų organizatoriai su šautuvų, patrankų ir 
saksofono garsais, o stovyklavietėje mokytojai buvo pozityviai nuteik� 
klausan�s  paralimpinio čempiono Mindaugo Biliaus motyvacinio 
pranešimo.

Naujos galimybės mokyklos ir tėvų sinergijai

Siekiant geresnių mokinių lietuvių kalbos ugdymo pasiekimų, aktyves-
nio tėvų dalyvavimo ugdymo procese, penkiose mokyklose pradėtos 
vykdy� Europos Sąjungos struktūrinių fondų projekto „Tėvų ir 
mokyklos bendradarbiavimas mokant vaikus lietuvių kalbos (rašymo)“ 
veiklos. 

Inovacijų dirbtuvės „Ukmergė moka moky�s“

Antrą kartą organizuotose Inovacijų dirbtuvėse-konkurse naujas 
švie�mo idėjas pristatė net 15 mokyklų ir darželių komandų. 
Pagrindinį 1000 eurų piniginį prizą laimėjo Ukmergės technologijų ir 
verslo mokyklos komanda ir jos pristatyta Žaliosios klasės iniciatyva.

Mokyklų �nklo pertvarka

Vyko reikšmingi rajono švie�mo įstaigų �nklo pertvarkos pokyčiai, 
palietę 9 ugdymo įstaigas. Vienos jų tapo skyriais, kitos – pasipildė 
naujomis veiklomis.

Jaunimas
2020 m. Ukmergės rajono savivaldybėje pradėtas įgyvendin� mobilus 
darbas su jaunimu, kurį vykdo VšĮ Jaunimo laisvalaikio centras. 

Projektui „O! Mes irgi galim“ Jaunimo reikalų departamentas prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 metams skyrė 11 941 
Eur. Iš savivaldybės biudžeto lėšų skirtas 10 proc projekto kofinansavi-
mas. 

Dvi mobilių darbuotojų komandos kartą per savaitę vyko į tris rajono 
seniūnijas – Pivonijos (Krikštėnų k.), Pabaisko (Pabaisko k.) ir Žemait-
kiemio (Žemaitkiemio k.).

2021 m.  mobilaus darbo su jaunimu projektas tęsiamas. Projektui „Ir 
vėl judam“ skirtas 16 000 Eur finansavimas.

Beveik 300 jaunuolių iš visos Lietuvos dalyvavo  jaunimo organizaci-
jos VšĮ „Lukeda“ jau ne pirmus metus organizuojamuose motorolerių 
renginiuose.
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Taujėnų mstl. šventė 425 metų 
sukak�

Įrengtas obeliskas, skirtas Deltuvos 
žemės vardo 800 metų paminėjimui

 Į suremontuotas patalpas 
perkelta Vileikių kaimo (Pivoni-

jos sen.) biblioteka

Sutvarkyta viešoji erdvė priešais 
Želvos parapijos katalikiškuosius 

senelių namus

Tradicinė Veprių vasaros šventė

Renginių savaitė apie 
Žemaitkiemio meteoritą

Laičių bendruomenė  (Pivonijos 
sen.) šventė 410-ąjį kaimo 

gimtadienį ir 15 metų bendruo-
menės įkūrimo sukak� 

Asfaltuotas keliukas su 
aikštele į Žemaitkiemio 

kapines, 185 m

Įrengta vaikų žaidimo aikštelė 
Vytauto g. 61, 61A, 61B, 61C kieme

Lyduokių ir Taujėnų sen. įreng� 
kelio ženklai, žymintys gyvenvie-
čių pradžią ir pabaigą, nuorodos į 

kaimus 

Kelių žvyravimo darbai 

į Antakalnio I kaimą (Lyduokių 
sen. ) – 630 m. 

Griežionių k.  – 500 m.
Iš�sinis kelio Varlėnai–Poežeris 

(Taujėnų sen.) žvyravimas
Asfaltuota Vintaros g. 60 m. 

atkarpa Pabaisko mstl. 
Pradė� Molėtų g., Želvos mstl. , 

asfaltavimo darbai
Asfaltuota Mechanizatorių gatvės 

atkarpa Taujėnų k. 
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naujomis veiklomis.

Jaunimas
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darbas su jaunimu, kurį vykdo VšĮ Jaunimo laisvalaikio centras. 
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Patvir�n� Lyduokių ir Vidiškių 
herbai 

Vidiškių herbas Lyduokių herbas 

Tradicinė rudenėlio šventė „Gražiau-
sia rudens vaga 2020“

Taujėnų seniūnijoje vyko sveikatos 
s�prinimo treniruotės (kartu su 

Visuomenės sveikatos biuru)

Atstatytas Pilionių kaimo, Šešuolių 
sen.,  kryžius

Įrengtas vėliavų apšvie�mas 
Šešuolių mstl.

Pastaty� 5 informaciniai 
ženklai prie  Taujėnų sen. 

kapinių

Įrengtas skamban�s skveras 
Liaušių k. 

Rekonstruotas kryžius 
Taujėnų seniūnijoje,  

paminklas – Žemaitkiemio 
seniūnijoje žuvusiems 
par�zanams atmin�

Prie Veprių ir Sližių kapinių 
įrengtos aikštelės žaliosioms 

atliekoms

Įrengtos vandens talpos prie 
Mišniūnų kapinių, Šešuolių sen., 

Radeckų ir Kraupėnų kapinių, 
Taujėnų sen. 

Įreng� stovai įrankiams sudė� 
miesto kapinėse

Pastatytas paminklas negimusiems 
kūdikiams Dukstynos kapinėse

Gatvių apšvie�mo remonto darbai 
Krikštėnų k. (Pivonijos sen.),  

Žemaitkiemio mstl., Pabaisko mstl., 
Šešuolių mstl., Veprių sen. 
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Šešuolių mstl.
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palietę 9 ugdymo įstaigas. Vienos jų tapo skyriais, kitos – pasipildė 
naujomis veiklomis.

Jaunimas
2020 m. Ukmergės rajono savivaldybėje pradėtas įgyvendin� mobilus 
darbas su jaunimu, kurį vykdo VšĮ Jaunimo laisvalaikio centras. 

Projektui „O! Mes irgi galim“ Jaunimo reikalų departamentas prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 metams skyrė 11 941 
Eur. Iš savivaldybės biudžeto lėšų skirtas 10 proc projekto kofinansavi-
mas. 

Dvi mobilių darbuotojų komandos kartą per savaitę vyko į tris rajono 
seniūnijas – Pivonijos (Krikštėnų k.), Pabaisko (Pabaisko k.) ir Žemait-
kiemio (Žemaitkiemio k.).

2021 m.  mobilaus darbo su jaunimu projektas tęsiamas. Projektui „Ir 
vėl judam“ skirtas 16 000 Eur finansavimas.

Beveik 300 jaunuolių iš visos Lietuvos dalyvavo  jaunimo organizaci-
jos VšĮ „Lukeda“ jau ne pirmus metus organizuojamuose motorolerių 
renginiuose.
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